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Moskwie-
Znamienne głosy prasy angielskiej. Sprawa rekonstrukcji polskiego rządu emigracyjnego w  Londynie. 

Sowiecka agencja prasowa „Tass" podaje oficjalną deklarację i obwinia generała Sikorskiego.
ftp) Sztokholm, 5 maja. Wynik rokowań 

między Moskwą i Londynom w eprawie 
zlikwidowania konfliktu polsko-sowieckie
go. p owaiózonych — jak wiadomo — przy 
zupełnem wyłączeniu opinji publicznej, nr 
leży uważać, według depesz j z wedzlobh ko
respondentów prasowych z Lendynu, w 
dalszym ciągu za niopowny,

W  kołach politycznych szwedzkiej sto
licy, zwyczajnie debrze poimf-o nne wanych, 
panuje opinja, potwieiadz* aa zresztą przez 
doniesienia korespondentów z Moskwy, że 
„należy się może liczyć z nieerzyjemnemi 
niespodziankami". I  talk dziennik angielski 
„News Chronicie" donosi, że „w  pewnych 
warunkach możnaby wprawdzie załagodzić 
nieufność Rosji Sowieckiej w  stosunku do 
augln-amerykańskich planów i zamierzeń. 
P rzy  każdej Sposobności mogłaby ona jed
nak znowu wystąpić, o ile nie wyjawn'. się 
raz na zawsze szeregu zasadniczych kwe- 
styj. To jednak byłoby połączone z wiel- 
kiemi trudnościami".

Dziennik londyński „News Statesman 
and Nation", orgas Labour Party, daje e- 
ruigracji polsLiej następującą reoepte: „Je
żeli emigracja polska podporządkuje, sii 
żądaniom Mosky.y, wówczas może 1'iczyć 
na lepszy byt, niż - przednio. Oczywiście 
pod warunkiem, że Polacy bedą usiłowali 
przywrócić przyjazny stosunek ze Związ
kiem Sowietów. Em igracja polska nic mo
że uczynić większego warja^cwa, jak są
dzić, że w przyszłości może być ooś bar
dziej realnego dla niej, jak Ta przyjaźń. 
Wmawianie sobie, jak to czj na widocznie 
cześć Pniaków, iż strona polska może li
czyć na W ielką Brytan je  i Amerykę, któ
re muszą zagwarantować bezpieczeństwo 
Polaków, jest równoznaczne z upiawianiein 

• nierealnej polityki, opartej aa fałszywych 
założeniach.

Polacy powinni raczej starać się nawią
zać dobre stosunki ze Związkiem Sowie 
tów“. Ten pogląd, jak wyraźnie podkreśla 
wym ieniony dziennik angielski, jest zupeł
nie jasno i wyraźnie reprezentowany w o- 
fic.jalnych kołach Londynu i W aszyngto
nu.

Sprawa rekonstrukcji polskiego rządu 
emigracyjnego w Londynie wymaga wy- 
swietlen.a, które w nocy z poniedziałku na 
wtorek podała oficjalna sowiecka agencja 
prasowa „Tass".

Wspomniana deklaracjo, której jedno
stronna treść nie pozwala przypuszczać, a- 
by wysiłki rządów angielskiego i amery
kańskiego miały się w jakikolwiek sposób 
przyczynić do załagodzenia konfliktu soi 
tk o .sowieckiego, obwinia generała Sikor
skiego o to że dostosował ei nn do życzeń 
„reakcyjnych czynników" polskiej emigra
cji, w szczególności zaś polskich kół emi
gracyjnych i Polonji amerykańskiej.

A eerc ia  „Tass" pisze, że rząd Siknrsl l e 
go uczynił wyznania .posiadające charak
ter wybitnie nieprzychylny Sowietom. Ist
niej" konieczność sformowania nowego 
rządu, którego członkowie m ieliby większe 
wyczucie notrzeb woiennycb, tudzież więk
sze poczucie odpowiedzialności w. odniesie
niu do aliantów. Nowy rząd musiałby pod
jąć wysiłki, które by pozwoliły na wytwo
rzenie przyjaznych stosunków ,ze Związ
kiem Sowiftow. Przedcwszystkiem rzad ten 
powinien się starać o uzgodnienie w przy
jaznej atmosferze wszelkich spornych kwe- 
styj, zaistniałych w stosunkach sowiecko- 
polskich . (em igracji), przy równoczesnej 
rezygnacji z antysemityzmu oraz uwzględ- 
nieniu praw narodu żydowskiego. Wobec 
faktu, iż wspomniana deklaracja została o- 
publikowiana przez „Tass", zamieściły ja 
wszystkie dzienniki sowieckie.

Rzerzoznawcy polscy 
na zbiorowym cmentarzu 

w Katyniu.
(tp) Smoleńsk, 5 maja. Jak się agencja

Crasowa „Tc lepi ers' dowiaduje, w lasku 
atyńskim, gdzie odbywają .się prai e eks

humacyjne, przebywa obecnie trzech uczo
nych Polaków, rzeczążnsfwjców z dziedziny 
medycyny sądowej, Irtórzy kierują praca- 1

mi okshum icyjnemi oraz identyfikacją 
zwłok oficerów arntji p»iskiej.

W  akcji tej współdziałają z nimi czterej 
asystenci. Ponadto do prac, związanych z 
naukowem opracowaniem materjipału, przv- 
dziełono im dodatkowe siły pomocnicze. 
Polacy lekarze, rzeczoznawcy w dziale me-
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dycyny sadowej, zostali wysłani do Smo
leńska z ramienia technicznej komisji Ra
dy Głównej Polskiego Cztwwooegn K rzy 
ża, przejmując na miejscu akcję, wszczętą 
przez rzeczoznawców medycyny sadowej z 
(ramienia niemieckich czynników wojsko
wych.
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Ankara, 5 maja. W  feitojszyeh kołach 

istnieje przypuszczenie, że wysunięte w 
swoim czasie na drodze oficjalnej przez 
b,. posła w Tfchf i anie, Stańczyka, żądaniu 
pod adresem Sowietów w sprawie uwolnię, 
r ia znajdujących się na terenie Rosji So- 
wr-ckiej Po lak? w, dap artówanych ł* 
wschodnich kresów dawne] Rzecryoorpoli- 
tej Polskiej', któryrh liczbę należy okre
ślić na 860 do 900.000 osób — przyczyniło 
sie w dużej mierze do wybuchu konpiktu 
srwtieciko-polsikiego, "inrow adwając całko
wity zamęt do kompleksu związanych z tern 
zagadnień.

Nie należy przypuszczać, aby Sowiety 
m iały kiedyś respektować żądania posła 
Staóczjka, który tern spmem l jv ł , wyrpti 
cielem życzeń wszystkich czynjuków1 poi-

N s a - s i i B c z m
skiej em igracji. Ujemne wrażeni©, jaki© w 
Moskwie wywołały wynurzenia czołowego 
dyplomatyczn g o  przedstawiciela polskiej 
em igracji w Moskwie z tego powodu, były 
niemożliwe do załagodzenia, jonieważ Stań
czyk z naciskiem zaznaczył, Ż€ wszelkie 
kwestje sporne sowiecko-polskie będzie 
można odroczyć do czasu powojennego. 
V  Ankarze mewi się, iż w rozwoju przy
szłych stosunków sowiecko-polskich trud
no przewidywać choćby najmniejsze po
wodzenie, bowiem należy przewidywać. Ił 
stanowisko generała Sikorskiego co do za
gadnień, dotyczących ustalenia przynależ
ności państr.Jiwej Polaków, 'tportowanych 
w  swoim czasie wgłąlr Rosji będzie nie
złomne, a co za tern idzie sprawa ta całko- 
wiui: utknie w obliczu nieprzychylnego sta. 
nowlska Moskwy

Odkrycie olbrzymiego grobu zbiorowego
kolo Odessy.

Bukareszt, 5 maja. Do stolicy Rumunjl 
nadeszły z Odessy wiadomości, według któ
rych w ostatnich dniach odkryto grób 
zbiorowy nad szosą, prowadracą de Tator- 
ka, w odległości 7 km, od Odessy.

Grób ma być długi na okol a 100 m„ 
a szeroki na 20 metrów.

"Władze rumuńskie przypuszczają, iż chodzi 
tu w tym wypadku o masowy grób, w któ
rym  znajdują się obywatele sowieccy, za
mordowani przez G PU  mniej więcej ^rzed 
czterema laty. Przyjm uje się ponadto, iż 
pochowano tutaj również licznych Rumu
nów, których bezpośrednio po zajęciu Bu
kowiny i Besarabji 'bolszewicy latem IWO

roku pozabierali z mieszkań i wywieźli 
w niewiadomym kierunku.

W  olbrzymim tym grobie szeratki ludz
kie znajdują się w zunełnvm bezładzie. Nie- 
kfórt zwłoki nie n iegły jeszcze rozkładowi 
tak, iż można było stw ierdziić ńa nich w ię
ksze okaleczenia. W  ubraniach znaleziono 
różne przedmioty i papiery. Należy się więo 
spodziewać, iż z okoliczności tej będzie mo
żna wyciągnąć wnioski co do identyczności 
zmarłych. Na miejscu dniem i n^cą zaję
tych jest 200 ludzi pod ogólnem kierownic
twem władz sądowych w Oriecsie Slość 
zwłok, znajdujących się w nowoodkrytym 
grobie. zh>orówym, określa się narazie na 
4000—5000.

Manifestacja neutralności Argentyny.
Buenos Aires, 5 maja. Z okazji św.ęta 

90-tej rocznlczy konstytucji argentyń
skimi. minister spraw zagranicznych Ruiz 
Guinazu wygłosił w Santa Fe mowę w obe
cności prezydenta państwa Castillo i licz
nych znanych osobistości politycznych, w  
której podkreślił, ż- Arg tyna także w przy
szłości będzie z calem zdecydowaniem taką, 
jaką była zawsze dotychczas mianowicie 
niepodległa i gotową do udzielenia pomocy .

Guinazu wyraził przekonanie, że po za
warcia pokoju nie powinno dojść do w o j
ny gospodarczej, przemysłowej i finanso
wej. Świat stoi w obliczu epokowych zmian, 
a Argentynie przypadną przytęm w  udziale 
poważne zadania. Musi ona w każdym w y
padku utrzymać n i wysokim poziomie swo
je  dziedzictwo państwowe i kulturalne. Czy 
niąc niedwuznaczną aluzję do wiohrzeń 
bolszewickich w południowej Arnu -yce, 
Guinazu podkreślił, że konstytucja jest tak 
wystarczająco dostosowana do potrzeb kra
ju, że nie ma warunków na rozwój obcych 
ideologij. Rząd zd ijc  sobie «prawę. że obn 
wiązkiem jego jest obrona konstytucji, któ
ra zresztą zobowiązuje ,-,zyrniki kierowni
cze pańsiwa do utrwalenia pokoju i ste- 
eumlków handlowych zewszystkiemi mocar
stwami. Jeżeli chce się zrozumieć przy

szły rozwój polityczny świata, wówczas 
nie wolno iść torem niewykonalnych i fan
tastycznych ideologii, lec" oprzeć się na 
gruncie faktu, iż obowiązkiem wszystkie! 
mężów stanu jest uprawianie po] ityki na
rodowych interesów.

Celem . zamanifesLOwania suwereunoó i 
argentvńskiej, nacjonalistyczna młodzież 
Argentyny zorganizowała w dniu 1 ma ja 
i~iponująea manifestacje przy tłumnym u- 
dzłrle ludności Grupy młodzieży w zwar
tych kolumnach p zecięgnęły we wzoro
wym porządku glównemi ulicami miasta. 
W  chwili kiedy maszerujące kolumny prze
ciągały koło klubu oficerskiego, admirał 
Scasso wygłosił z balkonu klubu krótkie 
przemówienie do tłumów, w którym w yra
ził swój entuzjazm z racji potężnej mani
festacji za utrzymaniem neutralności A r 
gentyny.

Uczestnicy zgromadzili się następnie na 
placu San Martin. Tu jako główny mówca 
wystąpił JTectar Bemau.de, który wśród 
burzliwych głosów potwierdzenia zw ró c ił 
Bię de młaazieży z żadaąiem utrzymania 
liezależnośei Argentyny i odrzheenia wszel
kich prób ze strony zagranicy wywarcia 
wpływów politycznych.

T Pogrzefi gfth. Sir.bmoinskiegń, 1
W smutnej uroczystości ui zestniczył 

brat zamoroowaiiego.
Smoleńsk, 5 maja. Wraj z jedną z dal

szych delegacyj Polskiego Czerwonega 
Krzyża przybył do Smoleńska również brat 
zamordowanego prznz bółsżpwików gene
rała brygady, Mieczysław Smorawiński 
a Lublina.

Do głębi wzruszony, stanął on przy no
szach, na którvch spoczywał zamordowany 
brat jego, którego idołał ponad wszelką 
v-ąi,pliwość zidentyfikować na podstawie 
różnych dotkmnnnitów. Baw iact w Katyniu 
delegacja Polskiego Czerwonego Krzyża 
przygotowała już wszystko, by w godny 
sposób pochować zidentyfikowane zwłoki 
generała w obecności brata jego, jako re
prezentanta rodziny. •

Pomiędzy dwoma świeżo odgrzebaniem! 
grobami zibiorowemd w godzinach popołu
dniowych dnia 2S kwietnia 1943 r., w trzy 
lata po zamordowaniu przez oprawców 
GPU, nastąpiło pochowanie generałów 
Smorawińskiego i Boba yrewieza. W  obec
ności oficerów niemieckich sił zbrojnych,

grzedstawiciele Polskiego Czerwonego 
jrziyża, oraz brat zamordowanego genei a - 
la  poż gnał' się z obydwoma ofia-am i 

oprawców GPU, poezen: zwłoki złożono
w nowych grobach na wieczny spoczynek.

Bilans strat aljanckiego lotnictwa
W  kwietniu zniszczono 967 samolotów 

nai Europą i Afryką północną.
Berlin. 5 maja. Lotnirtwo brytyjskie I 

amerykańskie straciło w kwietniu ogółem 
przesz,.! 967 samolotów nad Europą i Afry
ką północną.

Z ilości tej zestrzelono n°d Norwegją, o- 
kupowanemi obszarami ^achodmeini i ob- 
szarpim Rzeszy 4u2 samoloty, w większości 
wiolomotorowe bombowce, któro padły o- 
fiarą myśliwców niemieckich i  obrony 
ziemnej w czasie angielskich i amerykań
skich ataków terorystycznych.

Lotnictwo niemieckie i włoskie, jednost
ki sprzymierzonych f 'o t  wojennych, i od
działy wojsk niemieeko-włoskich, walczące 
w A fryce północnej, zestrzeliły 435 samo
lotów m rejouie morza Śródziemnego, w A- 
fryce północnej i nad półwyepem Apeniń
skim.

Osłabienie tempa walk w Tunisie.
Berlin, 5 maja. Na terenie Tunisu .raciętc 

walki obrona , toczon w ostatnich dniarh, 
osłabły, prrybierając charakter lokalnych 
utarczek.

Na froncie północnym w rejonie ra  
wschód od Medjez el Bab oraz na odcinku 
południowo-zachodnim anglo-amerykaf okie 
siły zbrojne dokonały w dniu 2 maje k il
ku wypadów, do których użyto jednak je 
dynie sił dcchouzących do jedrego brta- 
ljonu. Ani jeden z tych wypadów i.ie do
tarł do wyznaczonego celu. Wszystkie w y
pady odparto i zniszczono przytem 9 czoł
gów b~ytyjskich. Obecny stan. w rlk  na te
renie Tunisu da się streścić w dwóch za
sadniczych punktach: no pierwsze Anglicy 
i północni Ami rykanie ponieśli ciężkie 
traty w bitwie trwającej od 20 do 28-go 

kwietnia po drugie zaś w obecnej chwil! 
panują tanr gwałtowni burze piaszczyste.

Niekorzystne warunki atmosferyczne o- 
raz chmury piasków, wzbijane wysoko- 
przez huraganowy wiatr, uniemożliwiają 
rńwhież ohustro-nną aacię lotaietwa i jego 
współudział w walkach toczonych na ziemi.

Tysiące rannych w Algierze 
i Marokku.

Lizbona, 5 moja. W  terenie etapowym 
Algieru i Marokka znajdują ,się obeemie 
tysiące 'amnych żołnierzy, przybyłych z te
rem  bojowego w Tunetr.nji. Do wszyskich 
miejscowości przybywają liczne transpor
ty  z rannymi, którzy nie moga znaleźć po
mieszczenia w n-rzepełnionych już szpita
lach i koszarach. P od ideo daje się odczu
wać dotkliwy brak pielęgnia^eih, a w Aga- 
dirze i innych miejscowościach południowo- 
marokaósiKich pomieszczono uanrych w do- 
ma sb prywatnych. Przybycie tak poważnej 
liczby rannych było dla miejscowego spo
łeczeństwa prawdziwą niespodzianką,

Zatopienie 
brytyjskiej! łodzi podwodnej.

Genewa, 5 maja. Komunikat urzędowy 
adm iralicji brytyjskiej, wydany w  ponie
działek. głosi, wedłiig doniesienia Reutera, 
cc -'następuj'*: „Adm ira lic ja  jest zmuszona 
% ubolewaniem pt/dać do wiadomości, że 
łódź podwodna^ /.Turftulerit" zaginęła i 
musiano ją  zamiościć na liście strat".
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Brałysłav/a, 5 maja. Pr/ybyły Jó ta tul o 
■*0 stolicy Słowacji tief wydziału zdrowia 
Słowacji ifyrrktcr uniwersytetu dr Suoik- 
Zernoiw, W r y  należał do skłedu imiędry- 
flarOłJe-rej komisji, tcJaiLm  której było 
zbadanie masowy di grobów ccd Kat- r Soi -y 
oów »u rzył, iż to, co jtwierdzono w Icsie 
cod Katy|r! ir przewyższa poi' wzglądem 
grozy wszystkie d >tyihczasewe opisy,

Prace, maiące ra celu rid&ntyf ifowauic- 
i  włok, praeprowa, d®ane są przez fachow
ców, o czem zresztą eaim sic przekonał. W  
najbliższej przyszłości opinia puibliczna 
dowie sic szeregu nowych. szczegółów w tej 
sprawie. Dr Subik-Za-now wygłosił prze-1 
mów. mie w  radjo słowackiem na temat 
swcmfeh wrażeń, kończąc ewe wywody slo
tam i: „Wszyscy, kłór*: posiadacie cześć 
i honor, walczcie wszelkimi eponobnmi 
przeoi wko bolsze-wiirmowi żydowskiemu!“

*
Przedstawiciele prasy Fińskiej przepro

wadzili wywiad r naczel.iym Ickai zem 
szpitala inwalidów w Fel .inkach, „ r  i. ą- 
nato.nji patologicznej, A. Saxem, odzwier
ciedlający wrażenia uczonego fiński ero, 
doznane w lesie katyńskim.

„Uufii Suomi“ oraz ,H( Isiingi Sano mat" 
opublikowały na swych Zamach la  czoło- 
wiem miejscu treść tegrl wyw.s lu wraz z 
urzędowym protokółem komisji badawczej,

podając równocześnie sP”awozdaniia swych 
korsespo identów bea lińskich.

W e wszystkich sprawozdaniach podkre
ślono b( z .rzglcdnie wiarogodne ustalenia 
komisji nadawczej, co do których nie moż- 
nh mieć nawet najmniej szych wątpliwości. 
Naukowo u ii sta oplują uozonjch, zawarta 
w treściwych słowach protokółu, stanowi 
tern samem uzupełń: cnie zdania, jak ie so
bie wyrobiły czyn i''k i, mi edzynarodo ,ve. 
Z tego ponad wszelką -wątpliwość jasno 
można się domyśleć, coby groziło naro
dom, gdyby Niemcy nie były eie przeciw
staw iły niebezpieczeństwu bolszewickiemu. 
G rrby katyńskie na zaw sze stanowić będą 
niedwuznaczne ostrzeżenie.

Legjoniści francuscy w lesie 
katyńskim.

(tp) Smoleńsk, 5 maja. Wśród licznych 
delegacyj, które ciągle przybywają do lasu 
katyńskiego, by naocznie przekonać sią o 
okropnych met idach opra—łów z pod zna
ku GPU, znajdowała sią dzisiaj również de
legacja, składająca si z oficerów i szere
gowców lep jonu frarcuskiago, walczącego 
na fi oncia wschudnm.

Kombatanci francuscy przebywali prze
szło godzin Ę nad grobami jficerów  pol
skich. pomordowanych w  okrutny sposób

wystrzałem w  kark; dla żołnierzy francu
skich taksamo niepojętym był fakt. iż ofi
cerowie pclrcy pomordowani zostali przez 
zbin iw, nasłanych przez przedstawicieli 
kraju, z którym Aolska wcale nie prowa
dziła wojny. Legjoniści francuscy w  zupeł
ności byli pod wrażeniem okropnej zbrod
ni. Bez wątpienia wrócą oni do swych od
działów silnie wstrząśnięci krótką rwą 
wizytą w lesie katyńskim. Przekona ona 
ponownie bojowników nowej Francji o 
tern, że wszystkie państwa Europy w inny 
wiszelkiemi sposobami prowadzić walkę, .by 
zabezpieczyć się po wszystkie czasy prred 
powtórzeniem tego rodzaju okrucieństw 
zbirów bolszewickich.

Emigracja nie wolno mówić 
o Katyniu.

Ankara, 5 maja. Ukazujące sią na terenie 
Iraku < a zeta w języku falsklm, ui "zna
czono dla żełnierzy polski r, przebywają
cych w Ircku. uiegfa skonfiskowaniu, na- 
rkutt.' zarządzenia władz brytyjskich.

Gazeta ta, jak się dopierc obecnie okasa 
ło, podała w  dniu 23 kwietniu wiadomość 
o odkryciu zbiorowego grobu oficerów pol
skich w  lesie katyńskim.

Brytyjczycy stracili nad Norwegią 
15 samolotów.

Berlin, 5 maju. Jak wynika z ostatnich 
raportów, straty brytyjsk iej eskadry bom
bowców, która w di_iu 1 maja br._ dokonała 
bezskutecznego ataku na wybrzeża Norwe- 
g ji, powiększyły się. Niemieckie^ Eimoloty 
myśliwskie oraz artyle<rja przeciwlotnicza 
lotnictwa zestrzeliły ogó l m  15 dwusilniko
wych samolotów brytyjskich ,

1 kontrtorpedowiec ma chronić 
15 statków handlowych.

Jitoikholm, 5 maja. W  .ui/jszyeh kolach 
żeglarskich, posiadających stosunki z Ame
ryką, wyrażany jest pogląd, że A  mer: kanie 
i  A ng licy  popełnili zasadniczy błąd, trzy
mając się z beawględnym uporem systemu 
budowy stauk iw  handlów yca. celem przeła
mania niebeizpitczeństwa ło-dri podwod
nych. Dzisiaj niema już prawie Ł iowy o 
naprawieniu tego kar lynalnego błędu. Oka
zuje nię z coraz większą jasnością, śe w y
łącznie tylko przez budowanie nowych sta
tków nie da się w ygrać w ojny ra  morzach. 
Należało raczej,, jak  tego żądał sram *g fa 
chowców amerykańskich już od‘da rna, zde
cydować się we właściwy m e/aisie na budo
w ę dostatecznej ilości jednoctek konwoju
jących, t. j śoigaczy łodzi pod woćflr ych do 
służby nadbrzeżnej, oraz kontrtorpedowców 
i  korwet dó służby konwojowej n a pęt nem 
morzu. Dziś usiłuje się nag’ e odwrócić do- 
tyehezasiowy system i buduje się gorączko
w o koutrtnrrpediowce, oraz korwety.

Program  ten jednak wobec zwiększenia 
Rezibv niemieckich lodżi podwodny h jest 
zupełnie spóźniony. Na jgorze j przedstawić 
eię sprawa z dostawą korwety W  tbecnej 
sytuacji w niektórych _konwojach 15 stat
ków  strzeże zaiedwo jeden^ jodyny "on tr- 
tijrpedowiec, podczas gdv ideałem byłby 
Jeden okręt konwojujący na trzy statki 
nandCowe. ' ________

i Produkcja gumy syntetycznej 
we Włos zerh.

Rzym, 5 maja. Włeskle towarzystwo pro
du kbjl gumy sy. tetycznel pod .iazwą „In- 
dustria Gt mata Syhtetlci“, założone w o 
krtsle wybl-c.iu Wolny, tojektowało bu
dową d w ó l  i ,  fa b r

Po  wybuchu wojn— zapadła uecyzja co do 
budowy gmachów fabweznych w  znacznie 
większych rozmiarach, niż to przewidywa
ły  pierwsze projekty. Jedna ze wspomnia
nych fabryk rozpoczęła pracę w  kwietniu 
3942 r., natomiast druga znajduje się w sta
nie wykończenia. Ponieważ okazało s’ ę, że 
produkcja nie jest w  stanie sprostać za
potrzebowaniu, istnieje -ro jek t znacznego 
rozbudowania fabryk. Oto fabryka, która 
już od roku pracuje, produkuje gnr ię ̂  x  
spirytusu, natomiast drugie zakłady, JQ- 
dąee już na nkqńczeniu. mają podjąć wyrób 
gumy z karbitu. : .; .

Wspomniane przedsiębiorstwa zostały 
założone wspólnemi siłam i przez instytut 
Rozwoju Przemysłowej W ytwórczości IR I  
oraz Zakłady P ire lli. __

Inwazja japońska 
na Północną Amerykę?

Waszyngtor, 5 maja. „Stany Zjednoczo
ne A.neryki Północnej muszą liczyć się 
z próbą inwazji Japończyków do Ameryki 
PólnoiMie."

T a i ie  oświadczenie złożył byłT ambasa
dor Stanów Zjednoczonych y  T ikm , Jo
seph Gre •, yobec przedstawicieli prasy. 
Grew podkreślił z naciskiem, że to swoje 
oświadczenie traktuje całkiem _ poważnie, 
a miasta pólnocr o-amerj kańsL'e powinny 
liczyć się naprawdę z niebezpieczeństwem 
japońskiem.

2e$ n i Mrra isi Nantes ming 
mis KuM tnisa m i .

BerHn, b maj* Naczelna kó-nsrda nle- 
mierkich sil zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fiihrera w dniu 4 maja:

Nieprzyjaciel kontynuował ciężkie ataki 
na przyczółek mostowy rzeki Kubań, ule 
mógł jednak Jakże wczoraj uzyskać żad
nych sukcesów. Zacięta walki obronne 
ti waja.

N a pozostałym froncie wschcdrim dzień 
przebiegł rpokojnie. Ciężka artyleria arm y  
lądowej r i n e l i w i a  z dobrym skutk'i:M 
ważpą pod wtględem wojennym objekty 
w Leningradzie.

Na froncie tunetańskim nie toczyły sią

żadne zasodnEcze rlrialaniE bajowa. W  to
ku planowych ruchów wojska nasze, nie 
zauważone początkowo przez nieprzyjacie
la. zajęły na północnym odcinku nowe, k o  
rzyrtnirjsze pożycie. Po zniszczeniu waż
nych ze wzglądów wojennych urządzeń od- 
Law  tam ber walki przeciwnikowi miasto 
M atei..

Por"i »as dzinnnych yf ad o w fc macj']
«amolotów brytyjskich ku w yb zeiom o- 
kupowanych obszarów zachodnich zestrze
lono 14 samolotów nieprzy],-cielsk!ch, w  
cztrn 12 bombowców. Dwa Własne samolo
ty myśliwskie zaginęły w walce pow iitit  
kej.

Nowe zdcięte walki obronne
nn wschodnim odcinku Kubania.

Barlin, 5 maja. Na wscb dnlm odcinku 
przyczółka mostowfcgi rzeki Ku^ań w dniu 
3 maja wywiązały sią i  racji ataku silnych 
oddziałów bolszewickiej piech. ty i czo*- 
gów wzdłuż steku gór kaukaskich h-rdzo 
zacięte wal ki obronne.

Bolszewicy poprzedzili swe uderzenie po
przedniej nocy nieustannem bombardowa
niem pozycyj niemieckiej arty,lerji ora'?; 
dróg łączności i dowozu. O świcie rozpoczę
ło  eię ciężkie os ti zel1'w: n ie a H y lerj jskie, 
wzmagające się chwilam i do s iły  ognić hu
raganowego.

Następnie bolszewicy rzucili eię naprzód 
na stosunkowo wąskim odcinku przy uży

ciu 80 do 190 czołgów o: rz silnych /orni”  -
cyj piechoty. Równocześnie po jaw iły  się 
nowe sowieckie samoloty bojowe oraz 
Obkadry bombowców. .Pomimo rzucenia ma
sowo przez bolszewików do boju lud i, 
sprzętu i czołgów, pierwsze atakujące fa le 
załamały się jednak. Jednakże dalsze lin ]', 
strzelców i kliny czołgów porywały za so
bą resztki rozbitych fnrmacyj naprzód, 
nieustannie uderzały rezerwy bolszewików 
oraz posiłki do ataków i kontrataków, tak 
że walka stawała się z godziny na godzinę 
coraz bardziej zażarta. Zacięte 'zmagania 
jeszcze trwają.

Lotnictwo dopomagało ze swej strony do

wzmocnienia twardego opory niemiechicS 
strzelców i grenadjerów. W spólnie ze swy
m i kolegami słowackimi i. chorwackimi, 
którzy uzyskaL 9 zwycięstw powietrznych, 
samoloty niemieckie przy stracie tylko 
jednej maszyny strąciły 36 samolotów so
wieckich. Równie nieprzerwanie eskadry 
niemieckich nurkowców i ciężkie somoloty 
bojowe ingerowały w  walkach toczących 
się na ziemi. W  nieustannych akcjach 

bombardowały posuwające się szeregi 
strzelców sowieckich oraz czołgi, jak  rów 
nież ciężki sprzęt wojenny, wysłany im na 
pomoc.

Lokaj n° walki na pozostałych oacinkaeli 
wschodniego freutu w porównaniu z w y
darzeniami nad przyczółkiem mostowym 
nzAki Kubań, by ły  bez znaczenia, jakuol- 
w ek przyniosły one poważne sukcesy nie
mieckim oddziałom szturmowym, głównie 
w  rejonie na północ od Orła. M. in. dzięki 
starannie przygotowanemu przedsięwzięciu 
oczyszczono tam bez własnych strat row y 
bolszewickie, umocnione w  form ie bazy bo
jowej. Stanowiska bojowe wraz z załogami 
wysadzono w  powietrze oraz wzięto jeń
ców.

1 Ti innem n ie jsen  złamano opór bolsze
w ików na odcinku 800 m i ładunkami ~ry- 
buchcwemi wysadzono w powietrze 18 bun
krów  oraz placówek bojowych. Również 
m e j a lotnictwa na środkowym odcinku 
była słabsza niż na południu. Nurkowce 
atakowały jednak ponownie sowieckie 
dworce kolejowe, przewożące posiłki, 
zniszczyły lub uszkodziły liczne wagony z 
meterjałarm oraz spowodowały eksplozję 
większego u rgazynu  am uricji. Zbombar
dowano gwałtownie sowieckie dzia li, pize- 
ciwlotnicze, a ciężka bi terja  celnie ugodzo
na musiała wstrzymać ogień.

N a północy wschodniego frontu ła n o 
w e! na ogół spokój: Ciężka artyleria
ostrzeliwała nadal objekty wojenne w  Le
ningradzie, głównie gazownię . i rafinerją 
ropy. Również Da Dalekiej Północy samo
lo ty  bejowe i nurkowe kontynuowały aucję 
paraliżowania dow izn na kolejach i szo
sach. i-bczegóinie skuteczne były ataki na 
kolej MurmańsLą w okolicy Krasnaja Cu- 
ba i  na prłnoc od Czupa.

Włoski komunikat wojenny
Rzyra, 5 mi ja. Włoslki * omuuika^ ■wojen

ny z  wtorku 4 m aja brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych' 

komunikuje:
północnym rejonie cunctańsk.r’ od

działy osi opróżnił: miejscowość Mrtęur. 
N a pogostałyn iromcie nie^etamna działal
ność artyleryjska i ożywiona działalność 
bojowa wysunięty cb ididziałów.

Podczas nocnych rtakćw formacje nasze
go lotnictwa obrzuciły bombami ośi odki 
dow.otsowe przeciw nika.
""Jedna z naszych korrw t, pod dowództwem 
komandiora-podpoiTCHnika A berto Coccac- 
e i z  Anfcony, zatopiła nieprzyjacielską łódź 
podwodną. E omemdanta, pdę diu rfl-mrów i  
41 lnoiza załogi '.zzięto dio mewolL

Groźba inflacji w Meksyku?
5 maja. Rząd m ebyłsńskl kntur- 

■ iuj< l Iż LcstŁwy iurowcńw meksykańskich 
dt Stanów Zjednoczonych goclągnęły za 
'obą pru£bą inflacji.

W ydzia ł bankowy, w  skład którego w ej
dą przedstawiciele obn zrinteresou auych! 
krajów, ma zająć eię studjami, poswięco- 
nemi tumu z-gadaieniu. Ponieważ nad 
sprs we czu ya ją  sfery bankierskie z  W all- 
etreet, przeto zr równe Meksyk, jak  i  inne 
państwa Am eryk i łacińskiej, uzależnione 
od życzliwe ści Stanów Zjednoczonych, mu
szą się nndporządkować ich woli. W  tych' 
warunkach wynik konferencji można zgó- 
ry  przewidzieć.

J a k  w y g l ą d a  w s ł  A t l a n t y c k i ?
Kraków, 5 maja. Ostatnio co.az więcej mówi 

się o olbizymich fortyfikacjach wybrzeży Euro
py, które zc strony Niemiec są realną c ilpoy/le- 
dzią na plany aljantów wylądowaHa W Europie. 
Je 1’ swego czasu bndztła Ilnja Maginota tak 
wielkie zainteresowanie, to cóż dziwnego, że te 
fortyfikacje o daleko większych jeszcze rozmia
rach Stały sic nlublon- m tematem licznych dzien
ników.

Trzeba przedewszystkiem wziąć pod uwagę, że 
o i’c  lin ja  Maginota budowana była podobnie jak 
linny pas fortyfikacyjny, a mianowicie t. zw. Hnja 
ohroi na Metasasa w Greejt w  czasie pokoju przy 
użyciu niezwykle dużych ilości robotników, to

wal ochronny wybrzeży europejskich, 
pnwsfaje w czasie wojny.

Jest to a tyle zrozumiałe, że dopiero stosunkowo 
niedawno temu zarysowały się pod względem 
politycznym i strategicznym, cele aljantów i że 
dopiero niedawno temu wykrystalizowała się już 
syiiacja, wymagająca takich fortyfikacyj. Niem
cy stworzyły już przed wojną wielką organizację 
pracy, t. zw. organizację Todfa, która w pierwszej 
llnjl powołana jest do przeprowadzenia tej bu
dowy. Poza organizacją Todta pracuj? przy bu 
dowie fortyfikacyj liczne rzusze robotników, 
przyczem w budowie pośrednio lub bezpośrednio 
zainteresowane są formacje lotnicze, marynarka 
wojenna i armja lądowa.

W ał atlantycki przyrównuje się chętnie do 
t. zw. llnjl Zygfryda o tyle, że i tu. 1 tam użyto 
tych rninych materiałów budońl mych. a miano
wicie betonu i płyt pancernych, a pozatem rów
nież plan tego wału ma przypominać linję forty
fikacyjną Zygfryda Istnieją różnt jednak od
miany między temi dwoma wałami obronnsmi, 
gdvż obecna wojna przyczyniła się w dażej mie
rze do poczynienia nowych doświadczeń strate

gicznych, to też w wale atlantyckim zbudowano 
też nowe typy bunkrów.

Inne oczywiście zadanie mt do spełnienia wał 
atlantycki, jak linja Zygfryda, a to temwięcej, 
że ma dc pokonania inny teren. Gdy linja Zygfry
da budowana była w kraju górzystym, to

wiał atlantycki ma do czynlmta przedt- 
szystkiem z piaszczyrlem wybrzeżem.

Jaki jest punkt wyjścia budowy wałn atlan
tyckiego? Jest nim b irdzo proste roznmowanie, 
że nieprzyjaciel, o Ile cnce odnieść poważniejszy 
sukces przy lądowaniu —  musf znaleźć jakiś 
słabszy punkt na wybrzeżu, zdobyć go i stamtąd 
rozpocząć Inwazję. Musi się starać, aby dostać 
w swoje ręce lotniska i porty, któreby się stały 
dla niego bazą operacyjną. Należy się spodzie
wać, że użyłby do takiego działania najlepszego 
wojska, odpowiednio przygotowanego.

Zgodnie z różnorodnym charakterem wybrzeża 
są również fortyfikacje niezwykle zróżniczkowa
ne, moszą bowiem odpowiadać różnym celon 1 
spełniać różne zadania. Jedne z nich ochraniają 
tylko wybrzeże, inne mają za zadanie uczynić 
jakiś port, czy jakieś miasto niezdohvtem, inne 
wkońcu obliczone są jako placówki przeciwko 
flocie nieprzyjacielskiej. W  jednych miejscach 
znajduje się jeden bunkier obok długiego, w in
nych znowu są one rozrzucone daleko rzadziej. 
Przewidziane są również bunkry, k.órym przy
padnie zadanie obrvny przed lotnUtwrm nle- 
przj jaciel-kiem.

W al atlantycki obejmuje 5 tysięcy roz
budowanych punktów obronnych, poza 
tern ff tysięcy punktów staiej obrony.

Większość z tych placówek woiskowych jest dzi. 
siaj wykończona, reszta zaś będzie gotowa na 
właściwy termin. Można sobie łatwo wyobrazić,

jak olbrzymie ilości materjału budowlanego ce
mentu. żelaza itd. zużyto n_ tę budowę: trzyma
ne się zasady, aby materiały t< sprowadzać o il* 
możności z najbliższej okćlicy i w teu sposób! 
upraszczać całe przedsięwzięcie.

Ostatnio zainteresowanie wałem atlautyckunj 
stało się wiielkie, również w sferach woiskowycli 
państ-  zaprzyjaźnionych z osią, to też zwiedzali 
je niedawno temn hnłg irsey generałowie.

Wzrost uprzemysłowienia Europy uraz liczną 
wynalazki z dziedziny technicznej wprowadziły; 
w życie znowu po wojnie ćwialowej przeko
nanie. że

najlei szą obróną przeciwko nieprzyja
cielowi są olbrzymie fortyfikacje,

w czem różniono się od teorji pannjącej przed 
wojną światową, kiedy to uważano fortyfina- 
cje za przeżytek. Zmiana tych poglądów zależy, 
każdorazowo oć wartości stojącej do dyspozyycji 
materjałów budowlanych oraz środków niszczą
cych je, tj. wszelaiego rodzaju pocisków.

Niema w  tej dziedzinie zresztą żadnego zastoju, 
gnyż ciągie jeden wynalazek goni arugi, jrdna 
nowość stńru się przewyższyć swojegc poprzed
nika. Jak w innych dziedzinach życia, tak i w! 
tej niema chwili wypoczynku:

łeorję, które rważane były za słuuzne 
lat te..iu 30, są uziś nieaktualne z powc - 
du wynalezienia nowych śrpdków walki.

To, co pisał snecjalista zagadnień wojennych^ 
Jan Bloch, w swojem dziele „W ie lk r wojna'*,, 
cieszącem się urzed wojną światową wielkim roz
głosem, aależy dziś do rzeczy zupełnie prze
brzmiałych. Kwintesencją twierdzeń Blocha było, 
że na dłuższą metę wojna w ówczesnym stanie 
Wynalazków wojennych jest niemożliwa, gdyż w  
bardzo krótkim czasie obie strony wyniszczyły
by sobie nawzajem wszystkich żołnierzy. Bozil- 
mowanie to było oczywiście niesłuszne, gdv€ 
abccnt wojna jest najlepszym ieb konłrdowodeiaę.



.GONIEC KE AKOWSKI" Nr. 101. Ozwartek, 9 mafe 1948.

Nowe postanowienia gospodarcze 
w Mongoljf.

Tokio, 5 /aa i a. W ydzia ł gospodarczy rzą- 
doj. mongolskiego opracowuje nowe posta
nowienia, reguluj ąee sprawę przywoiu i 
w jwozu. W  i 'yyniku nowych postanowień 
Japonja będzie m iała moiżsn.ość zaopatry
wania się w M ongolii w szereg ważnych 
surowców wojennych.

W  hi'knw i e r u a e f j .
Pomiędzy Zonguldak li Koźlu dokonano otwar

cia nowej linji kolejowej. Nowa ta lińja połączy 
rejon węglowy Zonguld z portem Koźlu, stwarza
jąc w ten sposób możliwości wzmożenia transpor
tu węgla z tego rewiru drogą morską.

Liczba mieszkańców Szwecji z początkiem br. 
■według zakończonych obecnie obliczeń wynojila 
6,158.221 osób. W  porównaniu z rokiem ubie
głym oznacza to wzrost o 51.747 osób.

W  ostatnie'' dniach odbywały się w  Szwajoarji 
rokowania pomiędzy delegatami włoskimi i szwaj
carskimi w  sprawie gospodarki wodnej. Przed
miotem rokowań była w  pierwszy rzędzie spra
wa prac przy budowie drogi wodnej z morza 
Adrjatyckiego do Lage Maggiore.

*
Szwecja, która dawniej sp“owadzała jabłka z 

Ameryki, zakupiła istatnio większy transport wę
gierskich jabłek gatunku Jonathan. Sprzedawcy 
węgierscy, którzy spodziewają się, żs i w  przy
szłości ntrzvmają rynek szwedzki, dokładają 
w ielkiej staranności do dobrej jakości 1 .opako
wania owoców, przeznaczonych do Szwecji.

bfihrer z okazji rocznicy urodzin prezydenta 
chińskiego rządu narodowego Wangczihgweja 
przesłał ngu depeszę gratulacyjną, utrzymaną W 
seroecznych słowach. *

W  pobliżu wyLrzezy angielskich, jak donoszą 
*  Londynu, pojaw iły się «Lada mew, liczące ty
siące sztnk, z których wielka ilość nie może la
tać —  ponieważ skrzydła ich z astmy zlepione ro
pą naftowa, Ropa ta pochodzi z zatopionych cy
sternowców angielskich. *

A ibasador turecki w  Tokio, Fend, został no- 
■wołany do Ankary, ce'em złożenia sprawozdania 
'Jak słychać, obejmie on w  Ankarze stanowisko 
ministra. *

Król szwedzki zamianował komisję, złożoną z 
pięcin rzeczozńawców pod przewodnictwem rad
cy sprawiedliwości DahJ m inni, celem opracowa
nia projektów W sprawie rew izji szwedzkiej nsta- 
wy o cudzoziemcach. W  szczególności mają zo
stać zrewidowane postanowienia ustawy, ograni
czające swobodę cudzoziemców.

I l t n k t  p o p r a w a  z w l t r w l a n r j  : v  G . G .
Kraków, 5 maja. Ostre zim y lat ubie

głych dotkliw ie dały >się we znaki naszej 
zwi^r^Anie, powcdu.iac znaczne je i łW ebne 
gjmiżenie sle. Dodać trzeba, że na terenie 
Okręgu Galicja po bezprzykładnej wr jcz 
gospodarce bolszewickiej pozostało zaled
w ie tylko 10 proc. dawnego zwierzostauu. 
To też Główny W ydział Lasów w Rządne 
Geuerrlnego G n be r n a to rs tw a szczególną na 
to zwrócić musiał uwago, by czas ochro
ny zwierzyny zastosować ściśle do warun
ków, jakie istnieją na naszym terenie.

Przez pielęgnacje poszczególnych rew i
rów myMiwsłacih oraz wskutek łagodnej 
zimy 1942/43 poprawił sie zwierzostan do 
pey nego 'stopnia tak, że znacznie lepsze 
stają sie widoki na przyszłość.

Jak w 'a/ach ostatnich, tak też i w przy
szłości pielęgnacji i ochronie podlegać bę

dzie zwierzyna płowa i sarny, któijiteh stan 
jest bardzo mały. Cnronie Bię będzie także 
kozicę, przechodzącą do nas ż  Tatr słowac
kich, dalej zimorodka, spotykanego nie
kiedy nad potokami górskiemi Karpat i 
Beskidów oraz nac, Morskiem Okiem ży ją 
cego świstaka. Ochrona przyrody obejmu
je. eift iównież żbika p "zebr W aj ącęgo w  
Pieninach, niedźwiedzia, ptmacza, Kruka, 
wreszcie też rysia którego nikły stan li
czebny oie przedstawia dla zwierząt zbyt
niego niebezpieczeństwa, nakonlec róv nieź 
i orła skalnego, żyjącego w Karpatach.

Odstrzał zwierza reguluje się skrupulat
nie w stosunku do poszczególnych gatun
ków. Wszelkie skóry, jak również i zaję- 
< ze, potrzebne do fabrykacji filcu, muszą 
być odstawiane.

KRONIKA
Dziś: Piusa V  nap. 
Jutro: Jana apostoła

Dziś obowiązuje zaciem
nienie ód g. 91.ÓG do 4.30

Konkurs ftGO dla przemysłu 
dóiiiómgo,

K raków , 5 m a ja . Otaecnio przemysł, cM tup.liczy, 
a w  Pierw „zym rzędzie ojcu ki ma szsrrze możli
wości zbyci t swych w yrobów  dzięki ogłoszonemu 
przez R G P  konkursowi na w zory  w yrobów  przem ysłu  
dom owego d ts  wszystkich rzem ieślników I osób pra. 
cujlcyct. W w a rsz . ach domowych.

.W a  iu  zachęceń  i a  rz em ieś ln ik ó w  w yznac jotno  14 
n agród  p ien ię żn ycL  w  w ysok ośc i od  600 do 1.200 zł. 
o ra z  20 kurnych n ag ród , o d p o w ia d a ją cy ch  sum ie 200 zł. 
każda . B liż s z y c h  s zczegó łó w  w  tym  w zg lę d z ie  u d z ie 
l a  o d d z ia i V I  E G O . K ra k ó w , K ru p n ic za  12, I .  p.

Dokładnie wypełniać formularze 
P. C. K.

K.i ftków, 5 maja. Wszystkie otoby, które 
w listach przesyłany h tak p®tf adresem ił . 
i 'akiyj pjsLczeprlnych i  icnników, jak i o- 
krępowyrTi placówek P r’ ! '  podały szczegó
ły. ddtyrzac^ sprawy Katynia, w Ldpcwie- 
Uzi na nie otrzymują z PCK  specjalne far- 
rnulaBe.

Formularze te, zatytułowane „Szczegóły, 
dotyczące osób przebywających w obozach 
Sowieckich", należy dokładnie wypełnić, 
przyozeiu szczególnie chodzi o opis uzębie

nia, podanie charakterystycznych znamion 
dotyczących kości, przedmiotów, które e- 
węntualrne zamordowany posiadał przy 
sobie 7- dokładnym ich opisem itd.

Po  wypełnieniu formularze winno być 
niezwłocznie wysłane ped adresem Okrtr 
■gowyih placówek: Polskiego Ozerwonego
K izyża, gdyż dzięk:' nim będzie można bez
sprzecznie stwierdzić identyczność danej 
osoby.

Uprawa cykorji na terenach G.G
Kraków , 3 m aja. W  Gencralhem G p ś rm a to .tw li, 

uprawiano cykor»* w  bardzo łylkti małych rM W lś . 
Och, W  roku 1P40 w ynosił obszar p l-n i icyj c y k t i j l  
ohołi 200 hektarów.

W ob e c  n ie w y s ta rc za ją c e j Ilo ś c i p lon u  u s iłow an o  
ro zsze rzy ć  te re n  pod  u p ra w ę , a głow m e o b s za ry  ho
d ow lan e  i/kn ie ją  ob ecn ie  w  O kręgu  lu b e lsk im  gd z ie  
też  w  laltaJh osta tn ich  u ru ch om ion o  nowoczesną su
sza rn ie  K o n c e n tru je  s ię  tu  ok o ło  50 „ro cem ' ca łe j 
U p ra w y  c y a o r j i .  In n y  w a żn y  o b sza r  h o d o w li z n a j
d u je  s ię  w  zachodn ich  o k o lica ch  O k ręgu  k rek o w - 

irlego . ies/.tn te ren ów  U p ra w y  te j p o ży te c zn e j ro 
ś lin y  p o d z ie lo n a  jest' da O k rę g i:  w a rs za w sk i, r a 
d om sk i i  g a l ic y js k i,  ja k  do tąd  jed n a k  p o s ia d a ją  ode 
m a łe  Tv l i .o  zneczem te. P rzy p u szc za '5 jau nak  m alezy, 
że hodiuiwl i k o c e n ia  c y k o r j i  u zysk a  w  p rzy s z ło śc i 
ró w n ie ż  w ięk sze  ro z m ia ry  w  p ó łn ocn e j częśc i O k ręgu  
g a l ic y js k ie g o , p o s ia d a ją cego  w ażn e  znaczen ie  ro ln i-  

ie. W  rok u  1942 o g ó in v  o b s za r  n p ra w y  w y n o s ił 
OjłoK 1090 ha, n a  ro k  zaś 1943 p r ze w id u je  Się 1.200 
do 1.300 h ek ia ro w .

Wydział zawodwy w grripie 
Pzem!csło.

K raków , 5 m a ja . D o  Ginrpy Rzieimaosłlo w  C e n tra l
n e j Iz b ie  d la  G ospodark i o g ó ln e j w  G en era ln em  Gu- 
bertniaitoinstwie p rzy d z ie lo n o  W ydaŁail Za/wodioiwy, k tó 
r e go  zadan iem  je s t  u d z ie la n ie  p o rad  vr za ga d n ien ia ch  
i’aehoavych, go sp od a rc zych  i o rg a n iza c y jn y c h . N a d to  
poszicaeigólne. C ech y  rzem ieś ln icze , przyłączititne- do 
G ru p y  R zem ios ło , ró-wtn.ież m a ją  u tw o rz y ć  w y d z ia ł 
z a w o d o w y , oeilem n a le ży tego  w y k o n y w a n ia  zadań, 
isto tn i©  zb liżon ych  do zw y k łe j c zyn n ośc i d an ego  za
kładu.

Oszczędność w dziedzinie 
surowców w Cen. Łub.

K raków , 5 m a ja . Z  o k o ło  2.000 przatMębiotrisiliw, u- 
jQitydh p rze z  G łó w n ą  G ru pę G osp od a rk i P r ze m y s ło 
w e j,  p rzosz ło  SOO zn a jd u je  s ie  p od  s ta lą  o p ie k ą  k,o- 
mistairza d la  oszcząd ności su row ca , re sz ta  zaś -podle
ga  t rw a le j  k o n tro li.

W(Slkiu)teik te g o  w  rotou 1042 zaoszczęd zon o  o gó łem  
3.400 ton. SiiiTOwców ró żn e g o  rodizajiiL N a  rolk 10411 
przerw idn je s ię  dalszie jeszcz©  oszczędnośc i, ta k . że 
c y fr a  óstateozna  p r ze w y żs zy  p raw d  op o d obn ie  ilo śó  
zadszczędZoiną w  rok u  1042.

Kronika :ałobra.
K -ę k ć w , 5 m a ja . V  ositiam lch d n iach  zm a r li1 M e l a  

Socho , la t  43, ro b o ta ic a ; IW ar;Ł G ó-u , l i t  77: J ó 
z e f :  I  lą łe L ,  la t  12; J u .ja  na S o łty s , la t  63, ro b o tn i
c a ; l . o . a l j a  T e te  la t  74; A n ^  r i j  S ta ch ow ic z , 
ia ,  at), ś u b jo M ; W ła d y s ła w  B a lic k i, lat- 41; J ó z e f 
K  Jror ■ c, '-.z. la t  46, s to la rz : toż. A n tb n i L e w ic k i, 
ra t G8, em er. d y r e k to r  k o le i ;  M a r ja  żu lażk o , la t  80, 
w d o w a  ] o  m is trzu  k o w a ls k im ; Z o f ja  Cto y , la t  20; 
M a r ja  N o te k , la t  59, żon a  p rac . Karz. n J e jsU .; Eu- 
fic l ia  Ł ą ck a , la t  45, żon a  u rzędu , k o le j ; A p o ' jn 5a 
7 o ja łc ;eW icz  la t  82, w d o w a  p_  m is trzu  szew sk im ; 

W ir f t „  ja  O ty rch a ł, la t  61. p o s lu ga cżk a ; W in c e n ty  
W io s ik , la t  80, em ery t.

w y n i k i  c i ą g n i e n i a  l o t e f .j i  l i c z b o w e j

b  d n ia  5 m a ja  sią naBnępające: 78, 89, 38, 27, 1.
O G R A N iU Z E N IE  P O D R Ó Ż Y . W  zeukie p o d r z e ,  

w yk o n yw a n a  w  ce lu  zb ie ra n ia  zam ów ień  o ra z  p od 
t r z y m y w a n ia  s tosu nków  h a n d lo w ych  m ie d zy  d os ta w -, 
ca m i a  o d b io r c lm i w  lien . Gub uz;..ano ja k o  bez 
zn a czen ia  d la  w o jn y ,  (j i le  w ię c  m i« ch od z i o k on ie 
czn e no:rzćl> '- p rze m ys łu  zb ro je n io w e g o  .  w o je n n ego , 
n ic  w o ln o  ta k ich  p o d ró ży  p rzed s ięb rać .

N O W E  D Z IE N N r  Cl ROr.i O R Z Ą D Z E fl  O L A  G E N . 
G U B . U k a -a ty  s ię  d w a  n ow e  D z ie n n ik i R o zp orząd zeń  
d la  Gen. Gub. :ir. 3 i  32 i  tc  w  dn iu  30 k w ie tn ia  
o ra z  1 m a ja  1943. T r e ś ć  nr. 31 je s t  n as tęp u jąca : 
R o zp o rząd ze n ie  o  podatuu  u o b ro to w ym  w- ob ro c ie  
z  R zeszą  N ie m ieck ą , Ostlamd, U k ra in ą  i  okupuw a- 
n e i ii o - s z a ia iL i  w sch od m em i. Sozpoirządzem ie .. sp ra 
w ie  fa b r y k a c j i  sp iry tu su  % in n y ch  m a iter ja lów , n iż  
t-e, k tó re  z a w ie ra ją  sk rob ię  i  c u k ie r  P ią te  postan o 
w ie n ie  w yk o n a w cze  do  ro zp o rzą d zen ia  z  d n ia  19 lu 
tego  1040 r. o  są d o w n ic tw ie  p o łsk ie m  w  Gen. Gub. 
D ru g ie  p o s ttm niw ienie w yk o n a w cze  do ro zp o rzą d zen ia  
z  dn ia  26 p a zd z iem iil a 193P r. o  w p ro w a d zen iu  k a rt 
ro zp o zn a w cz i ch w  G en era ln em  G u b ern a to rs tw ie .

N u m er 32 p r zy n o s i: R o zp o rzą d ze n ie  o p r zy w ró c e n iu  
w ła s n c io i p r y w a tn e j a a  g iu r tn c h  ro ln y ch , od eb ran e j 
w  c za s ie  p a n ow a n ia  s o w U a k ie g o  w  G a lic j i  P ie rw s ze  
.  yiządzitjńie w y k o n a w o z -  do ro zp o rzą d zen ia  p o l ic y j
n e g o  e  d n ia  19 1 tego  1943 r. 0 c za s ie  zakazu  i£rze- 
liyw-iouia p oza  d om ostw em  d la  osób n ie  b ęd ących  
N icr-ieam i w  G eu era ln en  G u b ern a to rs tw ie , w res zc ie  
J a rza J zeń ia  o  u proszozen iu  a d m in is tra c ji w  d z ied z i
n ie  .S tatystyk i.

S M IE H C  PO D  K O Ł i M l S A M O C H O D U . 1 3 -le ln i 
W la d y s łh w  aop e l, p rzeoh od ząo  ul R ad om sk ą  w  K ie l 
cach , d os ta ł się w  p ew n ym  m om en c ie  pod  k o ła  sa
m ochód- ń ę ża ro w e g o  i  p on ió s ł śm ie rć  na m ie jscu . 
T r a g ic z n ie  m a r ły  ch łop iea  p o ch od z ił ze w s , G i W iat
k a  .. R a d om ia , a  w  K ie lc a c h  p r ze b y w a ł czasow o .

T F iA  jE D J A  M IŁ O S N A  S T A , lU SZh  A . 78-lc tn l 
G rzeg o rz  R ., zańi. w  C zęs to ch ow ie  p r z y  u l. Z ło te j, 
w  ząmin,rz9_ sa m ob ó jczym  p r ze c ią ł sob ie  b r z y tw ą  
ga rd ło . T s tń ie je  s łaba  n a d z ie ja  u trz y m a n ia  g o  pfzy- 
:yciu . p o w od e m  ro zp a c z liw e g o  k rok u  s ta rca  b y ła  
n ie w ie rn a "  n a rzec zon a  18-le to ia  A dam i: a  T a rn o w 

ska, zam , na R a k o w ię . N i  p ow ażn ie  n as ta w ion a  do  
z y d -  A d a ir .n s . zo s ta ła  p rzy ła p a n a  p rze z  sw e  "-o le o i-  
w eyo , lucz b o g a te g o  n a rzeczon ego  na fa k c ie  jd n  d y  
Z a a o cb a n y  s ta rzec  z b ił  1 9 -le tn lego  r y w a la  trz y m i rią 
w  iręlku 1 asika, poieziPim w ró c iw s z y  do  d om u  ta rg n ą ł 
s ię  n a  sw e  życ ie .

Obwlatzczenla urzttfowe

Z A R Z Ą D Z E N I E
des Stadthauptm w in ł der Śtadt K rak so  a czasie otw arc ia  eklepow  

I m iejsc op rztda ły .
W  zw ij zku z  nowi zaprow adzanym  czasem P/dcy w  j.rzędach , rry - 

aunęla się potrzebą n regn ior.an la  n a nos.o c z js a  zam ykania eklepow  
w  norz. obiadow  j. Równocześnie po da je  ai“ ji śzęza raz do w iadom ości 

orzestrzegania  cnas otw arc ia  sklapón i  m iejsc spi zed az j.
1. V4* dni powszednie:
1 sklepy żyW nosJow oi , , , , ,
a ) p ie k a rn ie  i  m ię j- ,ra  sprsi d ą ży  w y io b ó w  pi< karsk ich , »  a - - *  m I j-  

« sai-nia i  m i- łs c a  surzi n aży  w y ł i  ^ n ib  m lek  i  w y n b ó w  m le c za r
sk ich : od g o d „  r - ip i j  de 11-«ej i Od eodz, 11-tej do 20 te ];

b ) wszystkie inne sklepy ży -i-o ś i iow e i to w r1 p ’ rzezniczo i m ie js ia  
sprzeuaży w yrobu  w mięf nych, drobiu, dziczyzny s lie p y  ry b  skle
p y  kolon„ain» i a k k p v  ula sprzedaż; ja rzy n : od ąodz. 8-me do 
11-teJ i od 12.30 do 20-tej. l

Specjalne zarządzenie, d..tyczące u regu low an ia  czasu dla sklenow  
żyw nrściiiw ycu  h iem ib -k i-h . W  poniżej wysz.-zcgóinlonycu ro
dzinach d konywać się będzie sprzedaż tylko d la  niem ieckiej lud- 

pości, k trra  może sie D k o  taka  w ykazać: 
w  ok lep -cb  id ł  a ) w  dnie powszednie: od godz. 7-m e] do 9-te] I od 
18-tej t -Ł  tej i
v jk lepaeh  m leczarskich, poza n iedzielam i i  dniam i świątecznemu: 
od n i a j  do 9-tej!'
w  sklepach ad I  b ): od qodz. Ó-meJ do 1910-tc] | od 1T tej do 20-VpJ.

P o lsk i porsomel, -u trudn iony u  ludności n iem ieckiej, n ie  może być 
obi lurt wmy z tych  godzinach.

2; Vi izystb; pozostałe sklepy i m iejsca  s p r «d a jiy , o ile  poniżej nic 
m ieszczą się inne postanow ienia: od godz. 9.tej do 11.30 I od 13-teJ 
do 19-tej

3) Zak łady  fry z jersk ie : od ^odz. 8-mfiJ do 11.30 I Od 13-te] do 19-tej. 
Niem ieck ie zakład -- i y z je rsk ie  w in n y  być otw arta w  soboty do g L 21.

4) S tragan y  w  nubliCBnych piizejśoiacb w  Sukiennioaoh:

h erbaciarn ie  i sklepy śn iadankow e: od

od yC Iz. 9-tej
3 ' '9 -te j.

5) K a , _;ą m ie  m le c za rn ie  
ro d z . 7 m e j do  22 g i ij.

61 B a r y :  od  g o o z . 9 -te j o 2 2 -g le j.
7a ) S k lep y , k j i ir e  tit^ w  'd zą  w  , Ii o zn io  ow oce , s łodycze , lo d y  i w odę

po4m  ą : ni g o d - . f - m e 1 do I f  e , ,  
b ) b u d y  i  k io sk i, w  k tó ry c h  sP iized a je  s ię , Jo  k o " '.n m o w a n ia  n a  m ie j

scu, \-ylacv iit ‘ w od e  si l l e r  ką, w od i m in e ra lb ą  i in n e  ch łodzące 
n a p o je , także s lod yczt 1 o i.  oce, w  c za s ie  od  J k w ie tn ia  do 30 w rze- 
śr ia : , id  god z . Ś >ej do  2'- s z e j

8)  K io s k i u liczn e , tru d n ie c e  s ię  w y łą c zn ic  sp rzed ażą  g a z e t  i  czaso
p ism  a ta k że  w ro  iów ty to n io w y c h : od god z . 7-m ej do 19-tej.

9) M ie js i a  sp rzed a ży . U rządzone o r z y  cimoumarzaeb d la  k w ia tó w , św ie c  
i  w sze lk ich  o -d ób  na g r o b j : on god z . 9 -te j d o  17-teJ.

10) M : -js o a  s” -zed  .ży p r z y  kośc io łach  i  n a  odpu tach  d la  d ew oo jo -
n a lt j :  od  • id z. 7 -m ij d i 117-tej.

i i  W  o i i n ied z ie ln e  i św ieża  nznane p rze z  p a ris tw i 
1) M le c za rn ie  i  m ie isca  sp rzed aży , k*ór< W3 taezn ie tru d n ie  s ię  sp rze

dażą  w y ro b ó w  m lecza rsk ich : o  I 9 B-m *1 Ho 10-trj.
2 R a w ia rn ie , m le cza rn io , h e rb a c ia m ie , sk le p y  śn iad ań k ow e : on god z . 

7 -m ej d e  2 2 -g ie j.
3) B n rv ; od pc Iz . 9 -te j o * 2 2 -g ie j.

4a ) S k lep y , którU ę y l r , .  tle sp , .tedają owoce, s łod ycze , lo d y  i  w od ę
.odow ą  od god z . 10-tej d 1 J - t r j ;

b ) b u d y  i  kiu fik i. sp rzed a ją ce  do k onsu m ow an ia  na m ie jscu , w y łą c z 
n ie  w od ę  o lte rsk ą , w od e m in e ra ln ą  i m-ne ch łod zące  n ap o je  tak że
s ło d ycze  i  ow oce, w  c za s ie  od  1 k w ie tn ia  do 30 w rześn i: . od  godz.
9 -te j do 21-Szel

5) R b ie c ia rn ie , o H e  p ro w a d zą  w y łą c zn ie  ż y w e  k w ia ty :  od  godz. 9 -te j 
d i i r . t e j .

61 K to sk i u lic -n e , p row a d zą ce  w - ł a c a - ie  g a z e t j i  czasopism  i, a  ta k 
że w y r o b y  ty to n io w e : od god ż . 7 -n .ij do ,4 -te ]

1 M ie js c a  sp rzed a ży , u rząd zon e  p r z y  cmeintanzaich, d la  w y łą c zn e j 
sp rzed a ży  k w ia tó w , św ieo  i  w-.=7" ' k ich  o zd ób  na g r o b y :  od god z . 9 te] 
O " 17-tej

8) M ie js c a  s p rz -d f y  p n j  '-ośc io ta i h i na odpustach , d la  w y łą c zn e j 
s p rzed a ż ; d e w o c jo n a li i :  od  god z . 7 -m e) dn 1,r-te),

W s z e lk ie  i " u e  s k le p y  i m ie js ca  sp rzed a ż ' " - in r y  b v c  zam kn ię te . 
W y k ro c z ę - l ia  —  ja k o  ‘ ak ie u ' iż, s ię  n ie t r 'k o  d lużs—  tr .yma-uie 

o tw a r ty c h  sk lepów , a le  t.akże o tw ie ra n ie  I  za u iyk a n ie  sk lepó— i - u r is c  
su rzed aży . u ie  w e  w ła ś c iw y m  czas ie  z w y ją tk ie m  w y s z c z e g ó ln io n j zb 
p od  I  S, 10 i  I I  7, S —  będę k a ran e  grzyw m ń p ien ię żn ą  no 1009.—  zł., 
■ w  raz in  n iem ożn ośc i j e j  i c ia gn ię c ia . k a rą  a res ztu  do  3 m ie s ię cy .

P o w y żs zo  z a rzą d ze n i: w ch od z i w  ż y c ie  % n a ty c h m ia s to w ą  m ucą obo 
w ią zu ją c ą .

K ia k a u ,  d n ia  5 m a ja  1.94S r.
D er Stadthauutm ann der Stadt K rakau  

D y re to ;_  po lic ji 
W  zastępstw ie: H l r i t t ,

Kupno nfetuchomoscl
K u p lę  dom ek  lub p am p lę , m ie j 
•Co i.ość o lo ję t iia , p jś r e d n lo j  W ‘ - 
k lu czen i. G on iec K ra k ., K ra k ó w , 
„u  r. 5 92".
K u p iu  dom  lub w illę  w  o k o lic y  
gó rek  le j, lub p o d gó rs k ie j. Z g ło 
szen ia  p isem ne G on iec  K ra k .,  K r a 
ków, „ N r  6764“ .

Spr.e.d nieruchomości
Paicela b u dow lan a , b -dzielona, 
286 o., 25 m  fro n tu  p -zy  lu to s tr i-  
d z ie  w  W o li  D u en ack le j. P a rc e la  
w yd z ie lo n a , bu dow l. 269 s., 20 m  
fro n tu  w P o d gó rzu . P .arcela  500 s., 
w ; d t ie lona , l  id o w la n a  p r z y  sam e j 
s ta c j i  M y d ln lk i. P a rc e la  160 s., w y 
d z ie lon a , bu dow i. n rz y  u l. R o b ie -  
r z y ń s k ie j 2 m in . od ł r a m w a ja . P a r 
ce la  430 »., w yd z ie lo n a , bu dow l. 25 
m. fron tu , w il lo w a  w  G ich  m  K ą c i
ku. P a .rc »la  w yd z ., budowJ w illo w a  
w  P o d g ó rzu  —  .p rzeda  B iu ro  In  
ż y n ie rs k ie  R ra k ó w . S ie n n a 5/7, I ,  o 
od 10—17, rai. 113-64. 8168
Rabka. Sprzeda.. —  K u o n o  w il l ,  
dom ów , p a rc e l p rze p ro w ad za  B iu 
ro  „ B n iy e r s a l"  A u gu s tyń sk ieg o , 
R abka ,, te l. 196. 4545k
1'arcel 310 są żn i, u zb ro jo -ią , p - z y  
tra m w a ju , ta n io  snrzedia B/H. 
„E r -k a -e s “ , K ra k ó w , S ta row iś ln a  
27, tel, 128-41. _ 46391
Po -Cels 257 sążn i, u zb ro jon ą . B 
P o d gó rzu , sp rzeda  B/H „E r -k a -e s " ,  
K ’  J.ków, S ta ro w iś ln a  27, te l. ł °8 -4 ' 
W illę  10-u b ia „  m ur., z ogrodem , 
w  m ie js co w o śc i le tn is k o w e j, sp rze 
da. B/H. „E r -k a -e s “ , K ra k ó w , S ta 
ro w iś ln a  2 , te l. 128 -".. Ą e iJ k  
W il. ! 7-ubik., d rew ., 1.400 ogrodu , 
m ie jsco w o ść  le tn isk o w a , sprzeda  
za 60.000 z ł. B/H. „E r -k a -e s “ , K r a 
ków , S ta row iś ln a  27, teł. 128-41. 
Dom 3-ltb ik ., m ur., 240 sążn i o g ro 
du, b lisk o  tra m w a ju , sp rzeda  B/H. 
,.E r-ka -es“ , K ra k ó w , S ta row iś ln a  
27, te l. 12S-41. 4643k
K am ienicę I-p ., 20 ub ik ., peł. kom 
fo r t , w  K ra k o w ie , sp rzed a  B/H. 
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  27, te l. 128-41 
Dom 10-ubik., m ur., 300 sążn i o g ro 
du, b lisk o  tra m w a ju , ta n io  ep rzed a  
B/H. ,,E r-k a -es“ , K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  27, te l. 128-41. 4663k
Parcelę  bud., w y d z ie l. , 430 m s, 17 
m. fron tu , o k o lic a  P a rk u  K ra k ., 
sprzedam . K ra k ó w , B a sz tow a  10, 
m. 1, te l. 159-35. 7549
„W lasn a -S trzech a11 B in ro  kupna, 
sp rzed a ży  n ieru cb om ośc i, po leca  
ładne ob jek ty . P r z y jm u je  sp rzed a 
że i kupna. D u ży  w y b ó r  parcel, 
d om ów  jed n o rod z in n ych , w ill, ,  ka
m ien ic , go sp o d a rs tw  yo ln ych . K r a 
ków , A d o l f  H it le r -P la t®  10, te le fo n  
104-31. 6872
K am ienicę d w u p ię tro w ą , k o m fo rt, 
cen tru m , sp rzeda  „Lok a ta **, K r a 
ków , Ł o b zow sk a  4. 7612
Dóm m u row a n y , d w u rod z in n y . 7 
u b ik ., o g ród  O s ied le : K ra k ó w , B a 
sztow a  10, m . 1, te l. 159-35. 7552
Myślenice. W il lę  p ię trow ą , kom 
fo r t , m o rg o w y  o gród , sp rzeda  „L o -  
k a ta “ , K ra k ó w , Ł o b zow sk a  4. 
Parcelę 200 sążn i, u zb ro jon ą , p r zy  
P a rk u  K ra k ., sprzeda? K ra k ó w ’, 
F lo r ia ń s k a  16/4, I  p., te l. 210-43. 
Ziem ię ro ln ą  10 m órg  pod K ra k o 
wem , ok a z ja , sp rzeda  „Lokata**, 
K ra k ó w , Ł o b zow sk a  4. 7615

Spriedam  p arce lę  w  ob ręb ie  K ra^ 
kow a, w  p ięk n ym  po łożen iu , bu- 
do-wl., bez pośred n ik ów . Z g ło sz .: 
G on iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r ,  5893“ . 
Dom d re w n ia n y , 3 u b ik a c je , 400 
sążn i o g ro d u  w. K o b ie r zy n ie , sp rze
d a : K ra k ó w , E ló rja ń sk a  W i ,  I  p., 
te le fo n  210-43. 79U9
Gospodarstwo c z te ro m o rg ow e , za 
bu dow an ia  gosp od arcze , sp rzeda ; 
„ In fo r m a to r 11, K ra k ó w , P ija rs k a  19 
Jozefow ie i A le k s a n d ro w ie  m ie j
scow ośc ia ch  le tn isk o w ych , p o ło 
żon ych  ko ło  W a rs za w y  na l in j i  
kol. W a rsza w a -O tw oc k , d o ja zd  do 
s tń c ji kol. F a le n ić a  i  J ó ze fó w  
d z ia łk i bu dow lan e po cen ie od 
zł. 5.—  za  m e tr  kw ., sp rzed a je  
F irm a  J ó z e f A d a m  Tru b aczek , 
W arsza w a , A l.  U ja zd o w sk ie  41, 
te l. 8-65-16 i  8-08-99. A k ty  nota- 
r ja ln e  n atych m ia s t w ra z  z  w y d z ie 
len iem  do o d d z ie ln e j k s ią żk i h i
po teczne j. 4544k
Parcele budow lane, p rzem ys łow e, 
k am ien ice  k o m fo rto w e  dom y* i 
w il le  sp raw d zon e  w  U rzęd z ie  P la 
n ow an ia  M iasta , h ipotece  i zba 
dane na m ie jscu , sp rzed a je  B iu 
ro  P a ro e la cy jn e . K ra k ów , ul- S ien 
ną 5/7. I  p ię tro  (dom  K s. P io tra  
S k a rg i) te le fon  113-64 od 10 do 17 
bez DTZeTwj 894
Ctęfić I I -p .,  k o m fo r to w e j k a m ie n i
cy , śródm ieśc ie , sprzeda*. K ra k ó w , 
B a sz to w a  16, m. 1, te l. 159-35. 
Parcelę  b u d ow lan e : D ęb n ik i, O sie
d le, . S k aw in a , sp rzeda  „L ok a ta **, 
K ra k ó w , Ł ob zow sk a  4. 7634
Kam ienicę I-p ., 20 u b ik ., p e ł, kom f. 
w  K ra k o w ie , sp rzed a  B/H, „E r -k a -  
es“ , K ra k ó w , S ta row iś ln a  27, te l. 
128-41. 4664 k
Parcelę  200 sążn i, 38 m. fron tu , 30 
m. głęb-, o k a zy jn ie  sprzeda  B/H. 
„E r -k a -e s ” , K ra k ó w . S ta row iś ln a  
27, te l. 128-41. 4665^
Parce lę  bu dow lan ą  za  30.000; ka
m ie n ic ę  p ię tro w ą  now ą za  55.000; 
w illę ,  p en s jon a t o k a zy jn ie  sprze
d a m : K ra k ó w , W ie lo p o le  10/13. 
Swoszowice. D om ek  2 ubik., s ień , 
d rew n ., 1.330 sąż. z ie m i o rp e j,  ta 
n io  sprzedń : K ra k ó w , M a ły  R yn ek  
1, I  p., o f ic y n y . 7853

Noclegi

N o c l . g l ;  R rabó-w , ł u b i e .  19/4. 
H o t ’  !  K .ak ów , S ta r o w iś lr ą  52 
m. 13, fro n t  —  B aód ow a . 6663 
N o c le g i n iek ręp u jąoe . K ra k ó w , ul. 
D łn ą a  26/3. 70S4
PokoJ p rzy je zd n y m  G rod zk a  59, 
m. 12, d a w n ie j K u rn ik i 3. 7387
N o ć lę g t ;  czys te , ła z ien k a , K ra k ó w , 
Z y b lik ie w ic z a  5/122. 7493
N o c lę g l  c zys te : K ra k ó w , Senacka 
9/10, p rze czn ica  G ro d zk ie j. 7812 
N o c le g i :  K ra k ó w , L u b ic z  19/5. 
N o c le g i :  K ra k ó w , S zew ska  7/7. 
N ó C le g l: K ra k ó w , S ta row iś ln a  87/4. 
N och eg l: K ra k ó w , S ta row iś ln a  52/10 
N o c le g i p r zy je zd n y m : —  K rak ów , 
W ie lo p o le  24/4, TT p ię tro . 7188 
N o c le g i :  K ra k ó w , S zew ska 7/8. 
N o d e g i :  K ra k ó w , Z ie lb h a  25/1.

Klatlka I wychowanie
Nlehtlsekiago le b o y j tuJziela ru 
tyn o w a n a  n au czyc ie lk a . K ra k ó w , 
G n stay  F -n yta igs tr . 8n/7, (S ie n k ie 
w icza ). 8159

P io f"su r , k ie ro w n ik  u rzęd o w o  zs  
t f/ ie rd zon yeL  1\.1]|'SÓW jąaindinwyeu 
n aucza p ry w a tn ie  Języka n i“t la 
ck ie go , k ś iig p w o ś o i w ra e lk ie l sy - 
5iemó\v bitoUBuznawstwa. a r  tm e- 
ty k i H and low ej, m a te m a ty k i i f i 
z y k i. Zgłn  sen ia : K r a k ó w  S m o l
k i 9/3. g o d z  11— 13. 7572
Knresp<on itehcyjny K u r  P r z y g o to -  
w a B o z y  do P a ń s tw o w ó j W y z s .e j  
S zk o ły  T ec h n ic zn e j w  r fa r s za w ie , 
c z y n "  od 1 lig^bpadb 1942 i  In 
fo rm a c je : W a rs za w a , S m o ln a  34-4.

Róine

S to la rn ie  m ech an iczn e  —■ m ogąna 
p r z y ją ć  m asow e z a m ó w ie n ia  ńa 
s to ły , b i-irka , a i'zes ła , s z a fy  i  ta b o 
re t; ze_h cą  s ie  z g ło s ić  p isem n ie  
z  poda  kiom w yso k o śc i m ie s ięczn e j 
p ro d u k c ji do  B iu ra  K ra k ó w , ul. 
S lm n a  5/7. 8161*
P U n y  k o p jn je , w y k re ś la  fo to k o p je  
d ok u m eu tów , ry o J o k ó w : Zak ład
P .y sow n ie tw a  Techu iczn egu . K r a 
ków , S zew sua  24. 9404fc
Przew ozy w sze lk ie , d rob n ica  te r 
m in ow e  i  w y ła d o w y w a n ie  w a 
gon ów  so lid n ie , p u n k tu a ln ie  I  
H o ro s z k ie w itz  P r z e w ó z  T o  w  n r ' w, 
K ra k ó w , S ła w k ow sk a  6, te le fo n  
201.44. 1984
Podania, t łu m aczen ia , p e r fe k t  n ie 
m ie c k i: R ra k o w , S zew sk a  24. 
M a szyn y  do p ican ia , ra ch o w a n ia , 
n ap ra v .ii W a rs z ta t  m ech an iczn y  
Z y gm u n t W ła d ya ła w , K r a t o w ,  
S ta row iś ln a  19. I 777
G ra fo le g ln i p o ra d z i w e  B 3zy«- _ l :h 
spraw ach  ż; io w y oh : —  K ra b ó w , 
D a iw ó r  25/15, I I  p ię tro . 7011
P ió ra , o łó w k i P e l ik a n "  1 in n e  na
p ra w ia  —  k u p n je : Sk ład  pap ieru  
B a r n y c z o v » ,  K r a ló w ,  K ra k o w sk a  
36138, te le fo n  212-04. 7074
O b razy  r Jare , zn is zczon e, bez pod 
pisu , m a la rs tw o  za gran iczn e , pdi 
sk ie  —  p rzy n ie ść  do fa c f iu t .e j bea- 
p la/nej o c en y : K ra k ó w , Ł o b zow sk a
6, S a lon  O b razów . 1262
‘ ta rta  F il ip c z a k  M as łow sk i p r z y j 
m u je  +y lk o  w  od 11 d(
16-tej i  p ią t g i  od 9— 16. K ra k ó w , 
K a rm  N ic k a  32/b. 73(1 i
S k órno -yyen eryczns: D r  D ano .ki, 
K rak Ó B , S 5 a r o w  i 5! n n 43. 801Ł
. fo iu g in i iru u z i n a j le p ie j  kr i- 

dćmu. P r z y jd ź ,  je ś l i  m as, ja m e ś  
k ło p o ty : F r a k ó w , D ie t la  73/11 —  
B p t iw o rc u . o a r te r .  8030
r lu s k w y  o n  ”  B a Z e ^ ie  - e ta c tw o  
w r°.z a za ro d k a m i tqp ra d y k a ln ie  
ga z  „ B P "  m  z o d izo zu rza n ie  prze- 
prowradza n e zy n te k c ja  .A in t “ , 
K ra k ó w . D ie t le  l?/7, te l. 217-48, 
T a rn ó w , W a ło w a  3.

D  K  -a in ie . ki B o les ław , S e- 
c ja lis tŁ  ehnróD  n ch iocych  erdn 
n u le : K ra k ó w  D id tła  66. 5301
p oiran!a t łu m a czy : K ra k ó w , S zew 
ska 24. 374"k
W a rs za w a . P e n s jo n a t  M on iu  Szyi 7 
rr 3 W  poko jach  w oda b ieżąca. 
S zukan i d z ie r ża w y  dom u  z  o g r o 
dem i sadem  w o k o lic y  K ra s o w i, 
lub p o d gó rs k ie j. Z g ło s zen ia  o 
„ 221“  B iu ro  O głęszeń  K r a jn a ,  
K ra k ó w , A d o lf  l i  it le r -P ia t :  4fl.
Sw. G ertrudy 2/3. K ra k ó w . M etry , 
k i. d yp lom y  tłu m aczy , bada autem 
tycznośó  doku m en tów  p rzys . r/r- 
aZozinąwoL sąd ow y, p ro f. W U u o j.

P O D Z IĘ K O k / A N IE .
Serdecane „ B ó g  z a p ia ć "  za  
os ta tn ią  u s łu gę  oddana  śp.

RB&c* w  Shwanhowr
ka. kap. z  p a r a f j i  K ś  R b. 
M is jo n a r z y , ró w n ie ż  te . 
p rb f. B r. M azu  ->wi ik od
p ra w io n ą  M ezę św ., zą  o- 
f ia rn ą  o p iek ę  n arzeczon e j 
i j e j  ro d z icó w , p. n en a ie ro -  
B i  w ra z  z  ca łym  persona- 
lem , ja k  .rów n ież  R r e w n y m  
i  Z n a jo m ym  za  lic zn e  w ie ń 
ce i u a z ia ł w  p o g rze b ie . W  
sm utku  p o g rą żo n a

8247 R D D Z IN A .

S p n ja i is ta  ch orób  w i i  tir :  nycti 
i skurnyoh  D r. H a la o z  J ó ze f, K r a 
ków , K ra k o w s k a  9. '(,54!
K ostjum y, p łaszcze  w yk o n u je  so 
lid n ie  f irn u  G n iad ek , K ra k ó w , 
o m o le t jk  17. 7447
A i/ jsk ien o  p och od zen ia  d o w o d y  
p rzep ro w ad za , m e tr y k i w y d o b y w a  
(ze  w szy s tk lo L  K ra jó w ) h e ra ld y s  
(S ip p en fo rs ch e r ) D i . D . M u d retz- 
k y j, K ra k ó w , R e to ry k a  17/4, W ie 
deń  110, T u rk enscbau zS tr. 1. 
Szczurowski, z a p rz y s ię ż o n j b ie g ły  
N w ie r a  k a sy  pancerna , " r o w a d z i  
p ia c o w n ię  n a c h a u ic z d v ś lu * frs k ą  
K ra k ó w -P o d  rórze . D ą b ro w sk ieg o  1 
te le fo n  189-61. 7799
Jlńszyny b iu ro w e  c zy ś c i gn im tow - 
ni< p rze rab ia , o d n aw ia , m eo ja li. 
s ta : Ż;,:ch ow ioz. K ra k ó w . F e l ic ja *  
n ek 21 4Ś45
Przyszlosi co u r z y i ie s ie  p o w ić  
c h irom a n tk a  —  F ra k ó w , Ira k ou  
ska 39/43, w y ją w s z y  d l w a r tk i, ń - 
d z ie le . 7667

Zauby — kradzieże
Z g u b ioh a  K em nk artę  na n azw isk o
D r. M roc zk a  J ó ze fa , w ąd  ną p rze z  
Gm. nwm ie ló w , p ow . D ęb ica  Ł..3J 
S k m d z io n o  p o r tre l w a z  z  doku- 
lu en tam i: R en n k a rtę , za św ia d cze 
n ie p r a c ',  le g ity m a c je  f irm ; „ L i -  
b i p  na n azw isk o  J ó z e f Jucha, 
zam . K ra k ó w , u l. św . Sebast.ia- 
ua 32/20. 7833
~ !i.a d z io n  ■ K eu u k  ir t i  na  n a z w i
sko B ęben ek  F ra n c is ze k , w y s ta w io 
ną w  K ra k o w ie , G rze g ó rze c k a  32a. 
Z g n b ło n e  rę k a w ic zk ę  zam szow ą  
p r z y  końcu  t ra m w a ju  N r . 7, ua 
u l ic y  W ie l ic k ie j  26/4. —  Z n a la zc a  
z w ró c i z,a dobrem  w y n a g ro d ze n ie m : 
K ra k ó w , u l. W ie l ic k a  26a, m . 4. 
-  |uMo ił. K e ń n k a rtę , K a r t ę  P r a 
c y  i  p rzep u stk ę  k o le jo w ą , w ys ta -  
Buons; ua n azw isk o  A n d rz e j ż ło -  
b iń s l  u r. 20. V I I .  Ib82 r. w  
K ra k o w ie  i zam . w  K r a k o w ie  praw 
ul. Ż ó łk ie w s k ie g o  13. 6J36
Z gu b ion o  ^K ennkartę na n a zw isk o  
B an achow ie?  H e len a , w yd a n ą  p rze z  
K ra k ó w , P rą o n ik  C zerw on y . 
'k r a d z io n o  K en u k a rtę  na ń azw i- 
s k " C isoń  T a d eu sz  ur. 21 V r  
1917, w ys ta w iu u a  D rzez G m in ę  
O kocim , iow. T a rn ów  ((682
Z gu b ion o  K en n k a rtę , w y s ta w io n ą  
p rzez G m inę S za H a ry  na n azw i
sko  Ś lim ak  S ta n is ła w . 6731



cznego opatrunku Homo- 
piast Opatrunek, t Haneci 

pknru atesty ci ■ 
neyu prryief a 

V  1 ic t ^  a taio- 
tGui p o d d a li 
etą • pr^fcyt£t* 

| *  l  i  •  I k I ■  
L u ch o a  ciała

r a a s z p n v
h  *ńycla butelek —  kuble

lub w yd z ie r ża w ię .
Zgl . :  pad „257“ B iuro Og't. K ra jna ,  
K R A K Ó W ,  A d e l f  H lt ler -Platz  46.

Przybył do Tamowa
dnia 25 kwHnia 1913

wielki 4-romasrtowy
CYRK i MENAŻERIA
niiiininuiiiiiłtiidiiiiłłiiiiiiniiiiiEiiiiiniłiiiiłiiiHiuiiłiitiiniim

JÓZEFIEGO
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimwHNdmraiiMUWiiuimRiiHUHUinm

cieszy się wielkim i nie
słabnącym powodze- e n, 
zostaje jeszczb kilka dni 
p a t e m  w y j e ż d ż a  na 

t o u r nee  ^ o :

G E N E R A L N E M  
GUB F R N A T O R S T W i E J

Z A K Ł A D  K R A W I E C K I  
przyjmie natychmiaetl ie adnikOw

na duże sz tu k i. 
K R A K Ó W ,  ul. ćw. Gertrudy ie.

Jadalnia nowoczesna
orzech  kau kask i, s tan  b ard zo  d o b ry  

do sprzedania.
Kraków , Bracka 13, II p., 15— 16.

PHOOUITY CHEMICZNE
Int. L u d w i k  B r z o z o w s k i .  

Z d n iem  3 m a j*  br. zos tan ie  
b iu ro  f ir m y  p rzen ies ion e  K r a 
ków , z  ul. W ąs ow icza  7, na 
Al. 29 Listopada 29. N r. tei. 

■ n a ra z ie ; 174-70. 7915

W  pociągu pospiesznym
w d rod ze  ze L w o w a  do K ra k o w a

Z G I N Ę Ł A  M l  K E N N K A R T A
w ra z  z p o rtfe le m , w ys ta w ion a  
p rze z  m iasto  K ra k ó w  na n azw isk o  
Biliński Tadeusz. P ros zę  o zw ro t  

za  w yn a gro d zen iem . 8188

Jasne spodnie
duże, —  o ra z  ubranie  jasne na 

szczu p łego , —  w zro s t 165,' 
do sprzedania.

Kraków , ul. Bracka 13/3 II piętre 
U od z. 15— 16.

„ C A R B O N “
M a te r ja ly  O pa łow e

Inż. L u d w i k  B r z e z o w s k i .

Z dn iem  3 m aja  br. zos tan ie  
b iu ro  f ir m y  p rzen ies ion e  K r a 
ków , z  u l. W ąs ow icza  7, na 
Al. 29 Listopada 20. N r. tel. 

n a ra z ie : 174-70. 7916

Psycho-grafo leg, . m is trz  M am ott,
o w y b itn y m  d a rze  ja sn ow id zen ia  
w iz y jn e g o , p rzep ow ia d a  każdem u 
je g o  ta jem n ice  w yd a rzeń  ż y c io 
w yc h  z  ch a ra k te ru  p ism a i  dat 
u rod zen ia  na p od s ta w ie  k tó rych  
u sta la  h o rosk op y  p rzysz łośc i. D a je  
ra d y  w  w sze lk ich  kwestj,ach  ż y 
c io w ych . O d p o w ie d z i ’ l is to w n ie  za 
N a liczen iem  poczt. Podać d a tę  u ro 
d zen ia  i p y ta n ia . A d re s : M am ott, 
K ra k ó w , sk ry tk a  pocztow a  474.

Z G U B I  D NO  D O K U M E N T Y  
na n azw isko  Jaruzelska Izabella,
J^wTot za w yn a g ro d zen iem : 
Kraków, Zwierzyniecka 11, m. 10

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 104. Ozwartek, 6 ma,ja 1943.

s w s y
D d e w e c f t *  1 ch łop ców  d o  paczko
w a n ia  d rog ą  s łu żbow a, p r zy jm ie  
w y tw ó rn ia  „P ru je ta " . Z g losoen ia : 
jŁ ia k ó w . M io d o w a  97, w e jś c ie  od 
S ze ro k ie j. 4571 k
Miernie* aga tu n o d s ie ln e c ^  sca- 
lea iiow ca, poszu k u j*, M o ie  byd 
d łu go le tn i p ra k ty k . R e fe ren e je -  
M yczk ow a k i, m ie m io z y  p r zy s ię g ły , 
P iń czów . 469 Ik
Służąc*  u czc iw a , o zysta , do w s zy s t
k ie g o , po traebn a  d la  lek a rza . Z g ło 
szen ia  m ied zy  2— i  K ra k ó w , ul. 
B a to reg o  7/3. 4708k
Dziawczyna m łoda , u czc iw a , p iln a
1 porządn a , poszu k iw an a  do sp rzą 
ta n ia  i u trzym an ia  po rządku  
w  m ieszkan iu . Z g ło szen ia  od 1— 3-ej 
popol., K ra k ó w , Z ie lon a  17, m. 5. 
Maszynistka z n iem ieck im , o- 
trzym a  posadę n atych m iast. Z g l. :  
G on iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  8157“ . 
Służąca do w szy s tk ie g o  po trzebn a  
od zara® K ra k ó w , G rodzka  3 m. 5. 
Tkaczy i  tkaczek  poszu k u je  „S tra -  
dom “  8. A .  w  C zęs toch ow ie , M a- 
r ie n b u rgers tr . (d a w n ie j 1 m a ja ) 21. 
Z g ło szen ia  cod z ien n ie  od g o d z in y  
9 do 11-ej w  fa b ry c e . 4658k 
Da n iem iec k ie j ro d z in y  poszu ku ję  
sk rom n e j d z iew czyn y . Z g ł.:.  K r a 
ków , C zystą  17,' m. 6, 1—3 popol.
2 pomocnie* do kuchni m a łego  
kasyna , p o trzebn e od za raz . Z g ło 
szen ia : W y d a w n ic tw o  R o ln ic ze ,
K ra k a u , G la tze rs tr . 48 . 8220
Otf za ra z  p o trzeb n y  fo rn a l, k a w a 
ler. W iad om ość : M a ją tek , K r a 
ików, P r ze g o rz a ły . 8238
Ślusarzy i sp a w a czy  p r zy jm ę  od 
zaraz. Zg łosz. : i G on iec  K ra k ., K r a 
ków , „ N r ,  46*05k“ .
Kierownika  w a rsz ta tu  m echan icz
n ego  przy jm ę, zaraz. Z g ło sz ,: G o
n iec  K rak ., K ra k ó w , „ N r .  4&06k‘\ 
Służąca u czc iw a , sam odzie ln a , s ta r
sza , po trzebna . Z g ło s zen ia : G on iec 
K ra k ,. K ra k ó w , „ N r .  7400“ . 
Przyjmą k ilk u  cze la d n ik ów  szew 
skich o ra z  k ilk u  uczn i do p ra k 
ty k i szew sk ie j. S zczepan  K a e te iik , 
K ra k ó w , K ra k o w sk a  35. 7611
Fryzjera  m ęsk iego  poszu ku ję  od 
za raz . D uża g w a ra n c ja . K rak ów , 
S ta row iś ln a  12. 7766
Fryzjera (kę) .  m a n ien rzystk ę , po
szu ku ję  od zaraz. W iad om ość : G o
n iec K ra k ., K ra k ó w , „N r .  7767“ . 
Służąca, u m ie ją ca  n ieco  po  n iem ie 
cku, w iern a , p iln a , ,do domu n ie
m ie c k ie g o  je s t  poszu k iw an a  od za
raz. Z g ł.:.  K ra k ó w , u l. K a m e lick a  
57, m .,2 , m ięd zy  god z in ą  11— 14. 
Przyjmlamy od za ra z  t r z y  k e ln er
k i, s i ły  fa ch ow e , w ła d a ją c e  ję z y 
k iem  n iem ieck im . —  Z g ło szen ia : 
G rand H o te l, K ra k ó w , S ła w k o w 
ska 5. . 7949
Ps trzeb na kucharka z  go tow a n iem  
od zaraz. Z g ł . : P r o  kocim , re s tau ra 
c ja  - ko ło  p rzystan k u  k o le jo w e go  
H. B odzioch . 8Q19
Panną do  d w o jg a  d z ie c i doehodzą- 
co p r zy jm ę  n atych m iast. K ra k ó w . 
S ław k ow sk a  30/11. 8050'
Dwóch p rak tyk a n tó w  poszu ku je z a 
ra z  F irm a  A . R e im , K ra k ó w , A d o lf  
H it le r -P la t z  37. 8051
Służącą do p row a d zen ia  go sp od a r
stw a  p rzy jm ę  zaraz. Z g ło szen ia : 
K ra k ó w , S ław k ow sk a  30/11. 8052
Dochodząca d o  w sze lk ich  prac do 
m ow ych  z u trzym an iem , po trzebn a  
od zaraz. K ra k ó w , G rzegó rzeck a  8, 
m. 15, o fic . 4624k
Przyjmiemy eki&pedjentki m łode i  
dob rze  e ię  p rezen tu ją ce , ze zn a 
jom ośc ią  ję z y k a  n iem iec k ie go o . — • 
Z g ło s zen ia : F a  L u ig i  O liy o  & Co, 
K ra k ó w . C zysta  5. 4-632 k
Poszukujemy od za ra z  dwóch zd ro 
w ych  ' i  s iln ych  d z ie w c zą t  do p ra 
n ia  i g o tow a n ia . Z g ło s zen ia : F a
L u ig i  O liyo  & Co, K ra k ó w , C zy 
sta 5.' 4633 k
Przyjmą u czn ia  na dogodn ych  w a t 
runkach  ( do p ra k ty k i f r y z je r 
s k ie j o d ’ zaraz. W ia d om ość : K r a 
ków , św. M a rk a  25. 6951
Służąca z  go tow an iem , św ia d ec 
tw a , ! po lecen ia , do p o lsk ieg o  do
mu, po trzebn a . —  K ra k ó w . 
A d o l f  H it le r -P la t z  45/2. 7057
Robotnica obeznane z  w yrob em  
m uchołapek, p oszu k iw an e. O dpo
w ie d n ie  w y n a g ro d ze n ie  akordow e. 
„ P a r im e n t "  , G. m. b. H . K ra k a u , 
B ia ły  P rą d n ik , S p or tow a  28. 7121
Egzam inowany p a la cz  k o tłow y , 
p oszu k iw an y  na s ta łą  posadę. 
W y n a g ro d ze n ie  w g . u m ow y. „ P a -  
r im o n t"  G. m. b. H . K ra k a u . 
P rąd n ik  B ia ły . S p ortow a  28. 7122 
Technik,, u m ie ją c y  się ob ch odzić  
z  te le fo n a m i, s y g n a liz a c ją  ś w ie t l
ną i d zw on kow ą, n a ty ch m ia s t zo- 
o ta n ie  p r z y ję ty . W y n a g ro d ze n ie  
za leżn e  od u m ie ję tn ośc i. W ia d o 
m ości dosta teczne je ż y k a  n iem iec
k ie g o  w ym aga n e . R ó w n ie ż  zosta,- 
n ie p r z y ję t y  p rak ty k a n t. Z g łosz . 
podać G ou iec K ra k ,. K ra k ó w , „N r .  
7140“ .
Czeladnika, p om ocn icy  k raw ie c tw a  
dam skieiro  ‘ p o szu ku je  Cholew ka, 
W o jc ie c h , K ra k ó w , S ław k ow sk a  30

Potad i o s z  ikufa
G ospodyn N ku ch arka . szko ła , p rak 
tyk a , zna pracę, d ob re  go tow a n ie , 
w yp ie k , w e k i, d rób ’, p row a d zen ie  
go sp od a rs tw a  d om ow ego , p odw ó
rzo w e go , p r zy jm ie  szczerze  za rząd  
domu jed n e j osoby, d w ó r, p leb an ja  
lub coś podobnego . —, Z g ło s zen ia : 
B in ro  O głoszeń  K ra jn a  pod „269“ , 
K ra k ó w , A d o l f  H it le r -P la t z  46. 
Emeryt, 59 lat, ję z y k  n iem ieck i, 
p o szu k u je  z a ję c ia  na w s i P od h a le  
za  u trzym an ie . Z g ło s z .: G ou iec
K ra k .. K ra k ó w . „N r .  630(5“ . 
Fotograf, op era to r , re tu szer, la b o 
ran t, p o szu ku je  posady^ Z g ło s ze 
n ie do Gońca K ra k ., K ra k ów , 
„N r .  7844“ .
Cukiernik p ierw szorzęd n ych  f irm  
szu ka  posady. A d resow a ć ; K ap łon  
W ład ys ław '. Tarnów ' K ra k o w sk a  8. 
T a ch n lk -k reś la rz . zn a jom ość  bu
d o w n ic tw a 1 i p rzem ysłu  d rzew n e
go . zd o ln y , en e rg ic zn y , poszuku je 
p racy . O fe r t y :  „ W a r " ,  W a rs za 
wa, S ien k iew ic za  2 — „T e c h n ik " .

Kupno
Fllatalietam uzup ełn iam  na lis ty  
b rak ów . K u p u ję  znaczk i. K ra k ów , 
sk ry tk a  p o c z t  391. 7039
Sypialnią oraz s tó ł ja d a ln ia n y , 
k rze s ła  (o rzech  kaukaz-ki). kup ię. 
K ra k ó w , Z w ic r ty n ie c k a  9/1. 8240
Stała  ku pu jem y psy ra sow e: K r a 
ków , T ra u g u tta  20/1. 1278k
Obrazy, an tyk i, dywam y — kupno 
•prredaż. ooana: „P h r y u e "  K r a 
ków. Słahrkowaka 6. 2239k
Dyw any , obrazy. Kupno, sp rze
daż, ocen a: K ra k ó w , F lo r ia ń s k a  8.

Przy jm ują  do kom isow e j ąprzeda- 
ży , o raz k u p u je  ob ra zy , p ersk ie  
d y w a n y , m ak a ty , św ie c zn ik i m o 
s iężne, an ty czn e  m eb le itp . d z ie ła  
sztuk i, p o rce lan ę , o ra z  ca łe  z b io ry : 
„D e r  D eutsche K u n stlad en “ , K r a 
kau, H auptstrasfie  (S ław k ow sk a  10) 
te le fon  186-87. 5713k
Kupimy now e, w zg l. w dobrym  
s tan ie  2 fo rm y  do r n r  cem en to
w ych  o p rze k ro ju  80 i 56 cm , w ra z  
z k o łn ierzam i. O fe r t y  z  podan iem  
w aru n k ów : G on iec  K ra k ., K ra k ów , 
„ N r .  4228k“ .
Antyki p rzyn ie ś  do K om isu . K r a 
ków , S ta row iś ln a  18. 4282k
Kupię ob ra zy  d-obrych m a la rzy . 
K om is, K ra k ów , S ta row iś ln a  27, 
Sklep- 4435 k
W ytw órców  batów  w zy w a m y  ao 
z ło że n ia  o fe r t . „E s k a “ , K ra k ó w , 
Z ie lon a  28. 4573fc
Oczekujemy o fe r t  na a r tyk u ły  
ro ln o-gosp od a rcze . „E s k a “ , K r a 
ków , Z ie lon a  28. 4576fe
Apara t  do  m y c ia  fla s zek  i p acz
kow an ia , ku p i W y tw ó rn ia  „F ru c -  
ta “ , K ra k ó w . Z ie lon a  28. 4577k
Srebro e to łow e, k ry s z ta ły , p la te ry , 
o ra z  łom  s reb rn y  ku p i d la  k lien ta  
S k lep  P o śre d n ic zy , K ra k ó w , S ta ro 
w iś lna. 27, te l. 1:28-74. 4618k
Ubran ia  m ęsk ie , p łaszcze  w iosen 
ne. tren.cz e, spodn ie, m a ryn a rk i 
o ra z  w sze lk ą  in ną  ga rd e ro b ę  ku p i 
S k lep  P ośred n ic zy , K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  27, te l. 128-74. 4623k
Apara ty  fo to g ra fic zn e , szczegó ln ie  
m a łoob ra zk ow e , o raz w sze lk i ma- 
t er ja t  fo to g r a f ic z n y  k u p i d la  k lie n 
tó w  * S k lep  P o śre d n ic zy . K ra k ó w , 
S ta row iś ln a  27, te l. 128-74. 4695k
Kuśnierską m aszynę kup ię p ry w a 
tn ie . Z g ło s zen ia : Ł u k aw sk a . R a 
dom, R e ich ss tr . 28. 4646k
Koncesjonowany sk lep  u żyw a n e j 
g a rd e ro b y  i b ie ł izu y  ku pu je  i 
sp rzed a je  za go tów k ę . K rak ów , 
P ie ra c k ie g o  4. 6104
Srebra, p la te rów , k rysz ta łów , p o r
ce la n y , fo toa p a ra tó w , teczek , w a 
lizek , h a rm o n ij, p a te fon ów , p ły t, 
p ian in , o ra z  innych  p rak tyczn ych  
p rzed m io tów  poszu ku je  .,Ce nt.ro- 
k om is". K ra k ó w , G rodzka  9. 6849
Dyw anów  persk ich , żyw ieck ich , 
k ilim ów , narzut, p ośc ie li, b ie lizn y  
poszu ku je ,,Cen trok  o m is ". Kra.ków, 
G rodzka 9. 6850
Futer dam skich , m ęsk ich , lis ó w  
sreb rn ych , n ieb iesk ich , spodów  fu 
trzanych , k o łn ie rzy , w s z e lk ie j g a r 
d erob y  poszu k u jem y : „C en trok o -
m is“ , K ra k ó w , G rodzka  9. 6856
Kupię 1—2 lub 3 p a ry  tram p ek  
(p a n to fli gu m ow ych ), zap łacę d o 
brze . K ra k ó w , uli. Z w ie r zyn ie c k a  
29. m. 12. 6892
Kilimy, d y w a n y , ku p u ję . K ra k ó w , 
D łu ga  23. sklep. 6893
Pianino lub  fo rtep ia n  kup lę. P o 
ś red n ic tw o ' w yn a g ro d zę . K w ia t 
k ow sk i, K ra k ó w , S zp ita ln a  20. 7018 
Ubrań, kost.jumów dam skich  do 
sp rzed aży , poszu ku jem y. Z a lic zk i, 
kupno: K om ie , A d o lf  H it le r -P la t z  
12 w podw órcu . K ra k ów . 7068 
Sypialnie)- ja d a ln ie  p o k o je  kom bi- 
rn w ane, ró żn e  m e h łe ■ u żyw an e ku 
p u je  g o tó w k o w o  H a la  M eb low a. 
K ra k ów  G rodzka  59 7076
Obrazy, K u p n o  — S przedaż, fa ch o 
wa bezp łatna  ocen a: K ra k ó w , Ł o b 
zow sk a  6, Salon  O brazów . 7264 
Gotówką p łac i n a jw y żs ze  cen y  za  
p łaszcze, tren cze  m ęsk ie  i dam sk ie , 
u bran ia , kostju m y. su k ien k i, pate- 
fo n y , p ły ty *  k ilim y , d yw a n y  S k lep . 
K ra k ów . K rak ow sk a  36. 7266
Fotograficzny a p a ra t m a łoob ra zk o 
w y  kupię. K ra k ów , K ra k ow sk a  
5, m. 7. 7607
Maszyną do szyc ia , lub  g łów k ę  
d o  m a szyn y  bęb en k ow ej, kupię. 
Z g ło sz .: G on iec  K ra k ., K ra k ó w ,
„ N r .  7950".
D yw any  persk ie, żywieekrie. rę cz
ne, fa b ryczn e , k il im y  ku pu je za 
go tów k ę  f irm a  M. P ies zow sk I, 
K rak ów . M a ły  R ynek  2. 2255k
Kupujemy —  sprz-ed.ajemy u żyw a 
ną ga rd e ro b ę  m ęską i dam ską : 
K ra k ó w  M iod ow a  35 3742k
Kupię ładn e ubran ie, spodn ie, 
treu cz i koszu le m ęskie, średn ia  
w ie lkość, d ob rze  zap ła cę . Zg łosz. 
pod .114“  Biur-o D głoszeń  K ra jn a  
K rak ów . A d o lf  H it le r -P la t z  46. 
K upuje  w sze lk a  ga rd erob ę  m ęską 
dam ska d z iec ię cą , b ie lizn ę  i inne 
używam e rzeczy- Na żąd an ie  p r z y 
chodzę do dom u K ra k ó w  S ta ro 
w iś ln a  80 (sk lep  u żyw . r z e c zy ), 
te le fon  223: 67 3747k
Kupu jem y sta re  zu pe łn ie  n ie  do  
u żytku , zepsu te (g r a ty L  f is h a r 
m on ie . p ła c im y  w yso k ie  ceny. 
Z g łoszen ia  z op isem  i podan iem  
cen y  proszę k ie ro w a ć : G on iec
K ra k .) K ra k ó w , „ N r .  6811“ . 
Kupim y lo d ów k ę ś red n ie j w ie l

kości. . Z g ło szen ia  B iu r o , S p rze
da ży  B-ku C u k row n ic tw a , K ra 
ków , S zp ita ln a  34, Za rząd  ku
chni.- - 6999
Kupię ładno f ir a n k i do  b ard zo  
w yso k ich  ok ien , stan  p ie rw szo 
rzęd n y . K ra k ó w , A d o l f  H i ł le r -P la t^ . 
45. m. 2. 7056
Kołdry  ładne, porządn e, kuplę. 
K ra k ó w , św . M ark a  19, n aroż
n ik F lo r ia ń s k ie j,  S k lep  ta p iee rsk i. 
Filatelistom u zup ełn ia . kupu je 
w sze lk ie  zn aczk i „M u n d u s ", K r a 
ków , A d o lf  H it le r .-P la tz  Nr. 37. 
Kupię częśc i d en tys ty czn e . 8— 11, 
4— 6, K ra k ó w . K ra k o w sk ą  18/6 
K upu je  o b ra zy  znanych  a rty s tó w  
p o lsk ich  — p łae i s o lid n ie : W aw rze - 
ck i, K r a k ó w , ’ W iś ln a  9. 7828

Sorzerfaż

„S in g e ra "  m aszyn ę  do s zyc ia , 
p ierw szorzęd n ą , sprzedam . K r a 
k ów , K o śc iu s zk i 60/6. 7655
Maszynę do szyc ia , p ie rw szo rzę d 
ną, o k a zy jn ie  sprzedam . K ra k ó w , 
L e le w e la  9/2. 7657
Maszynę do s zy c ia , ta n io  sprze
dam. K ra k ó w . B o że go  C ia ła  31/7. 
Biżuterja, ozd ob y , w y r o b y  sreb r
ne, z e g a rk i d am sk ie  i m ęsk ie  w 
w ie lk im  w yb o rze  s ta le  na sk ład zie : 
K ra k ów . K ra k o w s k a  1. A rk a d y . 
Harmonją  w łosk ą  A p o llo  S opran ! 
z 3 r e g is tra m i 120 ■ basów  sp rze
dam. W iad om ość : K ra k ó w , S ko 
ru p k i 19, I  p ię tro , m. 6. 8109
Place k a flo w e , o szczędn ośc iow e, 
p rzenośne, w ysok ość  od 80— 13-0 cm 
d o  o g rz e w a n ia  m ieszkań , g o to w a 
n ia  i  p iec zen ia , ta n io  do n ab yc ia  
d la  U rzęd ó w  i P r ze d s ięb io rs tw  B u
d ow lan ych . Z a p o trzeb o w a n ia  ty lk o  
p isem n e do B iu ra , K ra k ó w , ul. 
S ie n n a . 5/7. 8173
Fortepian pe ln op an cern y , o p ięk 
nym  ton ie , stan p ie rw szo rzę d n y , 
sp rzedam . K ra k ó w , D łu ga  18/7. 
Bializną osob istą  m ęską, dam ska, 
p ośc ie low ą , ko łd rę , m ało  u żyw ane, 
sprzedam  tan io . K ra k ó w , Sm oleńsk 
16/1,a, godz. 11— 1, 4— 6. 2240k

Smoking d u ży  ro zm ia r, kostju m  
b rą zo w y , su k ien ka  czarna, w e łn ia 
na, cza rn a  jed w ab n a , z ie lo n a  j e 
d w abna w szystk o  w  bard zo  do
b rym  stan ie , o k a zy jn ie  sprzeda 
K ra k ó w , D łu ga  45/4, I .  p. 8093 
Serwis o b ia d o w y  na 6 osób , d y 
w an 3X 4 m, n arzu tę  na 2 łó żk a , ła 
dna, ręczna  rob o ta , sprzedam : 
K ra k ó w , S iem aszk i 61/2. 8252
Harmonię  w iosk ą  „P a o lo -S o p ra n i“  
na 12U basów , 4-o- ch órow ą  z  r e 
g is trem , sprzedam . K ra k ów -P o d - 
gó rze , ul. W ę g ie r s k a  6/5. 8237
Patefon 2 -sp rężyn ow y , w a lizk ow y , 
m ark o  w y, p łaszcz dam sk i, le tn i, 
g ra n a to w y , ubran ie m ęsk ie , le
tn ie , z ie lon e , sp rzedam . K ra k ó w , 
S ta row iś ln a  86/3. 8143
Skrzypce do sp rzedan ia . K ra k ó w , 
P a w ia  P o p ie ,a  7/9. 8l4o
Maszynę S in gera , m a ło  u żyw an ą , 
sprzedam . K ra k ó w , K ie le c k a  30, 
d zw on ić  do dozorcy . P rze c zn ica  
M o g ils k ie j.  8166
Suknia cza rn a  jed w ab n a , sukn ia 
c za rn a  w ełn iana , sukn ia  b ia ła  g a 
z o w a  p ięk na , b lu zk a  k o lo row a , 
p ła szcz  d am sk i cza rn y , b u c ik i 
d z iec ię ce  na 10 la t  u żyw ane, pe
le r y n k a  z  lis a  s reb rn ego , p a te fon  
„C o lu m b ia " ,  k ilim  du ży ' do sp rze
dan ia. K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  29/5. 
Kostjum c iem n y , su kn ię  ciem ną 
w  deseń , bu cik i le tn ie , g ra n a t., 
zam sz., 38, s z la fro k  w  k w ia ty , 
tren cz  ja sn y , sp rzeda  K ra k ó w , ut. 
G rodzka  12/2. 8170
Wózek sp o rtow y , K on k on , stan  
p ie rw szo rzęd n y , sprzedam . K r a 
ków , św . S eb astjan a  16/28, p ra 
w a  o fic ., I I .  p., ganek- 8202
Pian ino now oczesne, p an cern e, 
p ięk n y  g los, sp rzed am  o k a zy jn ie , 
K ra k ó w , A s n y k a  10/3. 4710k
Kostjum dam sk i, c za rn y , na szczu
p łą, kapelu sz dam ski, c za rn y , 
H iiek e i, w elon  c za rn y  _ do k a p e 
lusza, p a n to fe lk i d am sk ie , czarne, 
zam szow e. N r. '37/8, pończoch y 
cza rn e, g a zó w k i, sprzedam . K r a 
k ów , K r z y w a  13/11, I I .  p ., ganek. 
Wózek sp o rtow y  K o n k on  z budką 
lub bez, o ra z  g łęb o k i, lu ksu sow y, 
na ło żyskach  ku lk ow ych , k o łd e r 
ka do w ózk a  i łó żeczka , poduszkę 
n iem ow lęcą , sprzedam . K ra k ó w , 
K r z y w a  13/11, I I .  p., gan ek . 8062 
Elektryczne lam py , kuchenki, że
la zk a , poduszk i, m a te r ja ły  e lek tro 
in s ta la c y jn e  p o leca : „2 a ff“ , K r a 
ków , S ław k ow sk a  11, podw órze . 
Meble: sy p ia ln ie , ja d a ln ie , sza fę
k om b in ow an ą  o ra z  t ró jd z ie ln ą  
sp rzeda  S to la rn ia , K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  35, w  sien i na p raw o  (n ie  
sk lep ). 3745k
Najtańsza w y ro b y  k oszyk a rsk ie  
ozdobne o ra z  m eb le : —  K ra k ó w , 
M iod ow a  17, „ E x p o r t " .  3748k 
Tapczan now oczesn y, jed n o  i 
dw u osobow y, sprzedam . K ra k ów , 
M e ise lsa  8/4. 3749k
Krzewy pnące: L on ice ra , C apri-
fo lju m , k w itn ą ce  ró żow o , os ła n ia 
ją c e  dom y, g a n k i, a ltan y , 10 k rze 
w ó w  50 zł., w y s y ła  „O g ro d n ic tw o ”  
K u c ze rh a  S tau is ław , M iż y n ie c  — 
P rze m yś l. 4072K
Maszyna p isa rsk a  b iu row a , n ow o
czesna. w  s tan ie  bard zo  d obrym ,
d o  sp rzed a n ia : K ra k ó w , W e a tr in g  
52. m. 4 (P o d w a le ).  4565b
Pieski a ire d a le te r r ie ry  m łode, w y 
soko ra sow e, o ra z  s zk ock ie  o w c za r
k i (C o ll ie ) i szp ice  b ia łe  sprzeda  
H od ow la , K ra k ó w , W ad ow ick a  39. 
Młyńskie  m aszyn y , m o to ry  ga zo 
we, w sze lk ie  p rzy b o ry  itp . PLany 
budow a, re m o n ty : Zak ład  budo
w y  m łyn ów , K ra k ów , M azow ieck a  
35, te le fon  102-44. 505?
Patefony w a lizk ow e , d w n spręży - 
n ow e „O d eo n “ , m aszynę k ra w ie c 
ką  „ S in g e r a " ,  p ły t y  sprzedam . 
K ra k ó w , D w e rn ic k ie g o  7/10. 574S
Płyty, m u zyk a  .taneczna, o p e re t
kow a, lekk a, sp rzed am  K ra k ów -
D ęb n ik i, Z a g ro d y  8/6. 5856
„S inge ra "  m aszynę k ry tą  o k a zy j
n ie  sp rzed am : K ra k ó w , u l. K r a 
kow ska  39/36. % . 5872
Maszynę do szyc ia , f ish a rm on ję  
m ałą , m o torek  do d am sk ie j^ m aszy 
n y  sp rzedam : K ra k ó w ) D łu ga  43/4. 
Kołdrę b rok a t, sprzedam . K ra k ó w , 
Z a m o jsk ie go  35, m . 7, godz. ł ł — 17“ 
Perskie fu tro  i p łaszcz dam ski, 
le tn i, sprzedam . K ra k ó w , D łu 
g a  49/2. 6671
Maszyna „ S in g e r "  dam ska, bę
ben kow a, k ry ta  w b ard zo  d obrym  
s ta n ie  do . sp rzedan ia . K ra k ó w .
P a u lió s k a  3/4.  ̂ # # 6679
Hula jnogi ,  szach y  so lid n ie  i s zyb 
ko oTeru je — d osta rcza  h urtow o  
W y tw ó r n ia  C. Bochaozek , M aków  
P od h a lań sk i. 6704
P r z y  Grodzkiej 59, w K o m is ie  jes t 
o k a zy jn ie  do n ab yc ia : fu tro  seal- 
sk in ow e , s reb rn y  i n ieb iesk i lis, 
k r y s z ta ły , u bran ia , b ie lizn a , p ła 
szcze, ob ra zy , su k ien k i, p a te fon y , 
f ir a n y . * 6838
Srebro, p la te ry , k ry s z ta ły , porce
lanę, fo to a p a ra ty , w a lizk ow e  m a
s zyn y  p isa rsk ie , m aszyn y  „S in g e - 
r a ‘\ _ p a te fon y , p ły ty , h arm on je , 
p ian in a , teczk i, o b ra zy  sp rzed a je  
ta n io : „C e n tro k o m is “ , K ra k ó w ,
G rod zk a  9. 6846
Futra dam skie, m ęsk ie, spody,
l is y  sreb rn e, n ieb iesk ie , k o łn ierze , 
p e le ryn k i, w sze lk ą  ga rd erob ę  ok a 
z y jn ie  s p rze d a je  „C o n trok om is ‘\
K ra k ó w , G rod zk a  9. 6847
Dywany  persk ie , żyw ie ck ie , k i 
l im y  a rty s ty c zn e , n arzu ty , poście l, 
b ie lizn ę  — d u ży  w yb ó r  w a rto ś c io 
w ych  p rak ty czn ych  p rzed m io tów  
n a jta n ie j sp rzed a je : „C en trok o -
m is ‘ ‘ , K rak ów , G rodzka  9. 6857
Dbrazy: F ilip k ie w ic z a , J a ro ck ie g o , 
Pau tsch a , W . K ossaka , Fab iań - 
s k ie g o  sprzeda  K om is , K rak ów , 
P la c  D om in ik ań sk i 4. 6'868
Sypialn ię  z b ie liżn ia rk ą , ja d a ln ię , 
sza fę  k om b in ow an ą , s to ły , sza fę  
tró jd z ie ln ą , b iu rk o  orzech ow e i dę
bow e sp rzeda  M agazyn  M eb li, — 
K ru k ów , K o p e rn ik a  8. 6877
Kilimy, d yw a n y , sp rzed a ję . K r a 
ków , D łu ga  23, sk lep . 6894
Pianino, fo r tep ia n  u a jta n ie j ku
p is z  w f ir m ie  K w ia tk o w sk i, K r a 
ków . S zp ita ln a  20. 7004
Obrazy n a jlep szych  a rty s tó w  po l
sk ich : W a w rze c k i. K ra k ó w , W iś l
na 9. S p rzed aży  ocena, kupno. 
Pianina, fo r te p ia n y , sp rzeda  ok a 
z y jn ie ,  K ra k ó w , Ś w ią tek . S ta ro 
w iś ln a  12. 7136
Jadalnię w ied eń sk ą  w p ierw szorzę - 
d u ym  stan ie , ta n io  sp rzed am : K r a 
ków , B on erow sk a  8/3. 7255
Obrazy  —  sp rzed aż , kupno, fa ch o 
w a  b ezp ła tn a  ocen a : K ra k ó w  Ł o b 
zow sk a  6, Sa lon  O brazów . 7263 
HarmonJrę P a o lo  Sopran i, 120 ba
sów , u żyw an ą , 80 basów , sp rze
dam. K ra k ó w , P la c  M a te jk i 4/13, 
od godz. 15. 7514
Kom blnawanę  sza fę , p ra w ie  no
wą, sprzedam . O g lądać sk lep  k i
lim y , K ra k ó w . D łu ga  23. 7269

Tanio kuu—  , ------*
K rak ów , Krako-^Sfea 36, u bran ia ,
płaszcze, p a lta , kostju m y, obu w ie , 
su k ien k i, b luzki, sp ód n iczk i, pate
fo n y , b ie lizn ę  i w sze lk ie  in ne u ży
w an e  rzeczy . . 7267
Maszynę k ry tą  dam ską, p ra w ie  n o
wa. sp rzeda : K ra k ó w , S ta ro w i
ślna 12/5. 7392
Patefon d w u sp re żyn ow y  P s iu a ro  
z p ły tam i, sprzedam . K ra k ó w -N o w a  
O lsza, C h rob rego  9, fryz jern ia .^  
Trencz g ra n a to w y  na n isik iego 
sprzedam  tan io . K ra k ó w , D ie t la  
19/17, p raw a  o fic y n a  I I  p. 7560 
Okazyjnie d o  sp rzed an ia : ap a ra t
do p rze źroc zy , m ik roskop , d e n ty 
s tyc zn a  w ie r ta rk a , a p a ra t k in o 
w y  „P a th e  B a b y ‘ \ m a łoob ra zk o 
w y  w  sk lep ie , K ra k ó w , K ra k o w 
ska 36. _ 7586
Maszynę do p isan ia  b iu row ą , m a
szyn kę do liczen ia  h ebelkow ą , f r o 
terk ę  e lek tryczn ą , od ku rzacz e lek 
try c zn y  sprzeda  o k a zy jn ie  sk lep , 
K ra k ó w , K ra k o w s k a  36. 7587
Patefon e le k tr y c zn y  now oczesn y i 
s ta rszy  m odel, p a te fo n y  w a lizk o w e  
p ierw szorzędn e , lin o leu m  ch od n ik o 
w e sp rzeda  tan io  sk lep , K rak ów , 
K ra k o w s k a  36. 75S8
Futro m ęsk ie  na p iżm akach  m a- 
ren go  z persk im  k o łn ierzem , jasne 
na n u tr jach , bundę podróżną  na 
baranach , f i lc o w e  b u ty  sprzeda  
o k a zy jn ie  sklep, K ra k ó w , K r a k o w 
ska 36. , 7589
Fortepian c za rn y  k ró tk i, dobrze  
u trzym an y  tan io  sprzedam . K r a 
ków , K a rm e lic k a  17/9.̂  7594
Maszynę do s z y c ia  p ięk ną , k ry tą  
sprzedam  o k a zy jn ie . K ra k ó w , ul. 
Z a m o jsk iego  23/i4, I I .  p. 7686 
Maszynę „ S in g e r a "  k r y tą  sp rze
dam  tan io . K ra k ó w , u l. św B e 
n ed yk ta  14. 7687
Futro c ie la k i b rązow e.z  czapką  1 
m u fk iam , sp rzedam  o k a zy jn ie : 
K ra k ó w , P ra żm o w s k ie g o  52/1. 
Młyńskie  m aszyn y , o a lk ow ite  u rzą 
d zen ia  m łyn ów  w yk o n u je  M o litó r , 
F a b ry k a  M aazyn  M łyń sk ich , K r a 
ków, ul. 4w. W awrzyńca 26, te le f. 
131-16- 7798
Motary e lek tryc zn e  prąd u  zm ien 
n ego  i s ta łe g o  od 1 do 30 kon i, 
sp rzeda , o ra z  w yk o n u je  rem on ty  
„Ś w ia t ło m o to r " ,  K ra k ó w , ul. św . 
Jana 13, te le fo n  110-53. 7827
Maszynę d o  szyc ia , stan  bard zo  
d o b ry  —  sprzedam . K ra b ó w , ul. 
G rzegó rzeck a  34a/8. 7894
Ubranie  m ęsk ie  na śred n iego , 
d ob ry  stan , sprzedam . K ra k ó w , 
D łu g a  28/9, I I .  P-, o fic . 7945 
Kostjum dam stń , p o p ie la ty , e le 
gan ck i, p łaszcz dam ski, sukn ię, 
sprzedam . K ra k ó w , D łu ga  28/9, 
i f .  p ., o fle . 7946
„S inp sra "  m aszynę  k r a w ie c k ą  
m ęską i  m aszynę do szyc ia , rę cz 
ną, sprzedam . K ra k ó w , D łn ga  28, 
m . 9,. I I .  p., o fic . 7947
Wózek sp o rto w y  „K o n k o n " ,  etan  
p ie rw szo rzęd n y , do aprzedan ia , 
K ra k ó w , u l. św. F il ip a  23/2. 7955
Zmieniacz p ły t , k om p le t w sza fie , 
sprzeda  K ra k ó w , W rzesińek .a  11/14. 
Ubranie  m ęsk ie  b rązow e, e lega n ck ie  
i  czarn e, je s io n k ę  b rą zo w ą  m ęską, 
f ir a n k i d w ie  w en eck ie  s ia tk ow e , 
z ło ty  ko lor, u b ra n ie  d la  ch łopca , 
m a ryn a rk ę  k ró tk ą , sprzedam . 
K ra k ó w , B em a  17/4, O sied le. 8055 
Ramę kunsztow ną do  dużego o- 
bnazfu, p rze d m io ty  an tyczne, o raz 
o b ra zy  akad em ick ie , sprzedam : 
K ra k ó w , K ie le c k a  30, d zw on ić  do 
doaorcy. 8066
Placzatjd gu m ow e oraiz s z y ld y : 
S iep ra w sk i K ra k ó w  G rodzka  36. 
Obrazy, d y w a n y , k il i ip y , a n ty k i, 
m eh le, p o rce lan a . S p rzedaż —• 
kupno, ocena: Sa lon  O b razów  I
d z ie ł sztu k i „ A n t y k i " ,  K r a k ó w , 
S tradom  18, te l. 140-83. 1741k
Smary w ozow e, nraszyjnowe to w li
tow e , fa rb y  i  ch em ik a lia  d osta rcza  
K o  Baczmy. K ra k ó w , H a la  T a r g o 
w a  9. 4007k
Obrazy: A xen t® w ioza , F a ła ta ,
K ossa k ów , M a lczew sk iego , P o p ie 
la , Podkow iń& k iego , P o ch w a lsk ie - 
go , S ta n is ła w sk iego , W y s p ia ń s k ie 
g o  sp rzedam : Kraik ów -P od  gó rze ,
W ę g ie r s k a  10/18. 4367k
Słoja od 10 gr. — 2 k g  pod za
w iązk ę . zak rę tkę , s ta le  dostarcza  
Sk ład  A r ty k u łó w  S zk lan ych  i G o
spodarczych , K ra k ó w , ś-w. A g n ie 
szk i 1. tel. 186-49. 4370k
Salonik a n ty czn y  B ie d en n a ye r , 
sprzedam . K ra k ó w , B isk u p ia  11/9. 
Tapczan, tan io  sprzedam . K ra k ó w , 
W ie lo p o le  12/4, 3— 6 po poł. 4635k 
Fortepian, p e łu op au ceray , p ły ta  
meitailiowa sprzedam  o k a zy jn ie . 
K ra k ó w  J agkellońska 10/6. 5498
Piec kuchenny, k a flo w y , d r zw i 
jed n o sk rzyd ło w e , okno schodow e, 
sprzedam . K ra k ó w , A r ja ń s k a  13/2. 
Za rzut k ma ren go  jedne, su rdu to 
w y  k ró j d la  ks ięd za , g a rn itu r  c ie 
m n y , m a ryn a rk i ■ jasn a, g ran a t, 
b ryczesy  sprzedam . K ra k ó w . C za r
n ock iego  8/1. 6348
Mebli u żyw an e w ysp rzed a je  S to 
la rn ia . K ra k ó w , W e s t r in g  (P o d w a 
le ) 50 w  podw orcu . 6320
Patefon w a lizk o w y  sprzedam . K r a 
ków , K r z y w a  5/9, godz. 18— 20.
Ul w a rsza w sk i sprzedam  o k a z y j
n ie . K ra k ó w , P ry w a tn a  5, m 14. 
Łóżeczko d z ie c ię c e  że l. % s ia tk ą  t 

z  ubezpieczem iem  bocznem  do sp rze 
dan ia . K ra k ó w , K u ja w s k a  22/8. 
Srebro s to łow e  w  kasec ie  na 6 o- 
sób sprzedam . K ra k ó w . S o łty k a  7,' 
m. 16. 6415
Fortepian o k a zy jn ie  do sp rzeda 
n ia , m ark a  w iedeńska . K r a k ó w —  
P rok oc ira , ul. S ien k iew ic za  6. 
Wózek g łęb o k i, że la zk o  do praso 
w a n ia  g a zo w e go  i inme w d obrym  
s tan ie  sprzedam . K ra k ó w , pl. W o l- 
n ica  13, ..Zakład. B u d ow y  W a g "  
S zym on  lak  a. 6471
Wózek d z ie c ię cy  s p o r to w y  (K o n - 
fronl do sp rzedan ia . K ra k ó w  ul. 
D ie t la  4 5 m.  6. 6525
Kamizelki fr a k o w e  p ik ow e  b ia łe  
ta n io  do sp rzedan ia . K ra k ó w , —  
R a js k a  20, u k raw ca . 6552
Konserwatory na lo d y , koła do 
w ózk a  ręczn ego  sprzedam . W ia d o 
m ość: K ra k ó w , J ó ze fa  19, s to lar- 
n i-a. 6555
D yw an  persk i i kiilka sta rych  o- 
b razów  sprzedam . K ra k ó w . Z w ie 
rzy n ie c k a  8. m. 4. godz. 10— 11. 
Froterka E lek tro lu x  3 -ta rczow a, 
o k a zy jn ie  do sp rzedau ia . Z g łosz .* 
G on iec K ra k ., K ra k ó w , „N r .  6579” . 
Kostjum dam sk i, su kn ie : je d w a 
bna, w e łn ian a , brąz p łóc ien n a , me-* 
re żk ow an a , do sp rzedan ia . K r a 
k ów . św. T om asza  16, fr y z je r .  
Maszyna „ S in g e r "  dam ska, bę
benkow ą,, k ry ta , m a łp  u żyw a n a , 
s to liczek  o k rą g ły  a n tyk  „R a u ch - 
t ls c h "  do sp rzed a n ia : K ra k ó w , ut. 
Sm oleńsk 22, m . 7. 6678
Matarace, otom ana, łó żeczk o  d z ie 
cięce. K ra k ó w , św. M a rk a  19, 
n a rożn ik  F lo r ja ń s k ie j.  —  P ra c o w 
n ia  tapicpTska. 6718

p n r * * » m u e
Ml «r*TP«» ***#
wm w la ł c t w - fm  o * a a ł «
S o l lp ir rn a  -  które działo 
* a p o b t * a a w e z o  p rza c iw  1 
c h o ro b o m  w y w o ł a n y m  , 
złq pogodą  ł przew iewem.

P .  W Y S O C K I
Kraków, Flor iańska 18, tal. 175-71, 
Transporty samochodowa, kolejr  
we, przewozy lo k a ln e  o raz ła d u n k i 

zb io ro w e . 4279k

JRCP10 STOŁOWE
na 12 osób (z  podręeznem i na, 
24 osób ), w  k asec ie  w ied eń sk ie j 

sprzedam .
Kraków, ul Sebastjana 20/2a.

P R A K T Y K A N T  B I U R O W Y
B k eńozon a  S zk o ła  H a n d low a  da  
p rze d s ięb io rs tw a  b u d ow lan ego , 

potrzebny zaraz.
Zglosz.: Goniec Krak.,  K raków ,

„N r .  8221".

Z  B U  B I O N O 
zsgarek-braazaletkę p a m ią tk o 
w ą  sreb rn ą  „O m e g ę " ,  d . 3. Y . 
br. na u l. św. G e r tru d y , lub 
S ta row iś ln e j. Ł a s k a w y  zn a la z 
ca zechce zw ró c ić  za  w ysok im  
w yn a g ro d zen iem  Kraków , ul.

Brzozowa 17, m. 9. 8214

MASZYNĘ dO P ISA N IA
b iuraw ą  „ T »  p e ło “ —  gprzertam.

B I E Ń K O W S K I  
K R A K Ó W  Atfalf H ft lar-P latz  48.

K u p u i ę

BECZKI
d ęb ow e, bu k ew e lub że la zn e  
w a go n o w o , pożąd an e bezpośre

dn io  od  p rodu cen tów .
Z. W A L C Z A K  

W arszaw a , ul. Dobra Nr . 26, 
tefe lon 203-48.

Łódź sp o rtow a , jed y n k a , dęb ow a , 
lekk a , i e  sp rzed an ia . K ra k ó w -  
P o d gó rze , L im a n o w s k ie g o  16/2. 
Galanterię  itp . p o leca  f ir m a  „ J o 
la " ,  K ra k ó w , św. Tomas<za 10. 
Sutannę księżą , b. m a ło  u żyw a n ą , 
czys ta  w ełn a , sprzedam . K r a k ó w ,
D łu ga  32/8. . . 6800
Maszyna S in g e ra , o k a z y jn ie  do 
ap rzed an ia . W ia d om ość : K ra k ó w  
D ie t la  37/5. # 6767
Ubran ia  ja sn e i  b rązow e, p ie rw s z o 
rzęd ne, w zro st ŚTedni, sp rzedam : 
K ra k ów , P o p ie la  12/5. 7047
Dentystyczną w ie r ta rk ę  na p rąd  
s ta ły  sp rzedam : K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  82, m . 7. . . . 7072
Czarny  p ap ier ,, d rą żk i, l is tw y , 
p o leca  f irm a  A d a m  M a tu la , K r a 
ków , K ro w o d e rs k a  61. 7073
P ły ty »  sprzedam . K ra k ó w , M o g i l 
ska 8/6, godz. 14— 17. 7305
Dbrazy w y b itn y c h  m a la rz y . S p rze 
daż, kupno, ocen a: H a lin a  G rz y 
bow ska , K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  14 
Płaezcz c ie la k i z za rę k a w k ie m  
sprzedam . Z g ło s zen ia : K ra k ó w ,
S k aw iń sk a  10, m. 5. 7563
Wyjeżdżam , sp rzed am  p a te fo n  
e le k try c zn y , u b ran ie , m aszyn ę  do 
p isan ia , kasę pancerną , łań cu szek  
z m ed a lik iem , ob ra zy , z e g a r  b iu r
k ow y . ap a ra t fo to g ra f ic z n y ,  b ron - 
zo le tk ę . K ra k ó w . W ie lo p o le  10, 
m ieszk an ie  13. 7617
Patefon p ie rw szo rzę d n y , dw u sp rę- 
ż yn o w y , o ra z  p ły t y  taneczn e, 
sprzedam . K ra k ó w , K a lw a ry j-s k a  
6. m. 5. 7653
Tapczan n ow oczesn y, d w u osob o 
w y , sprzedam . K ra k ó w , D ie t la  29, 
m. 14. o f ic y n y . 7725
Fortepian, n a jn o w s zy  m odel „B ó -  
s e n d o r fe ra " ,  sp rzed am : K ra k ó w ,
R y n e k  K le p a rs k i 5/2 godz, 16— 17. 
Skrzypce s ta ro -w ło s k ie  sprzedam  i 
K ra k ó w , G rodzka  48, m- 4. 6891
Pap ier  w s z e lk ie g o  ro d za ju  n a ty ch 
m ia s t  d osta rczam : K ra k ó w , s k r y t 
ka  p ocz tow a  504. 7617
Urządzenie sk lepu  b iżu te ry jn e -ro  
sp rzedam : K ra k ó w , ul. S ła w k o w i' a 
23. m. 8. 7592
Kilim, obraz O lpińLskiego sp rze 
d a m : K ra k ó w , L ib ro w s zc zy zń a  7/6.

Mgltrymomalne_______

Szukam m ęża d la  m e j s io s trz en icy , 
u ro c ze j, in te lig e n tn e j,  zam ożn e j, 
g r a ją c e j  n& fo r te p ia n ie , c z ło w iek a  
z p ięk n ym  ch a rak  te erem , d o b rzy  
zb u d ow an ego , o g łę b o k ie j ku ltu rze . 
Zgłosszenia: G on iec  K ra k ., K ra k ó w , 
„ N r .  7714".
Przemysłowiec, fa b r y k a n t  u p ra 
w n ion y . b y ły  w ła śc ic ie l rea ln ośc i, 
la t  50. w d o w ie c , en e rg ic zn y  h e z  
n a łog ów , ożemi s ię  p an ią  do la t 45, 
p o s ia d a ją cą  in te res  p rze m ys ło w y  
lub h an d low y . F o to g r a f  ja  za z w ro 
tem  pożądana. G on ieo  K ra k o w s k i,  
K ra k ó w . „ N r .  6207".
Wysoka,  t ę g a  sza tyn k a , la t  25. p o 
zn a  w celu  m a trym . pana w yso 
k ie g o  1 o sp ok o jn ym  ch a ra k te rze  do  
la t  35, m oże b yć  b e zd z ie tn y  w d o 
w ie c . P o w ażn e  zg ło s zen ia : G on iec  
K ra k o w s k i. K ra k ó w , ..Nr. 6444". 
Wysoka,  szczupła  b lon d yn k a , la t  
21, z b rak u  czasu, pozna  tą  d ro 
g ą  pana w celu  m a try m o n .,. w y s o 
k ie g o  b run eta  o dobrem  sercu , do 
la t 30. P a n o w ie  o ty ch że  w a lorach  
zech cą  z ło ży ć  swe o fe r t y  m o ż liw ie  
z  fo to  g r a f  ją :  G on iec  K ra k o w s k i,
K ra k ó w , „ N r .  6445".
Separowany, la t  36, p r z y s to jn y , do
b rze  zb u d ow an y , c iem n y  sza tyn , 
z  go tów k ą , b a rd zo  uczu ciow y\  po
zna w celu m a trym . p an ią  o  po
dobn ych  w a lo ra c h . Z g ł. pod 
do B iu ra  O głoszeń  K r a jn a ,  K r a 
ków . A d o l f  H it le r -P la t z  46. 4680li

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Krak6w, Wielopole 1. — Telefon 20b:11.


